
Croatica XXX - 49-50, Zagreb

Nedjeljka Paro

CROATICA - ČASOPIS 
Bibliografija I. do XXX. godišta



N. Paro 168 Croatica 49-50, 2000.

CROATICA : prinosi proučavanju hrvatske književnosti /  Savjet projekta 
povijesti hrvatske književnosti ; uređuju Ivo Frangeš [glavni i odgovorni 
urednik], Davor Kapetanić, Stanko Lasić, Miroslav Sicel, Dragutin Tadijano- 
vič ; nasl. str. Alfred P a l; tehnička i likovna oprema Mladen Kuzmanovič. 
- Zagreb : Institut za znanost o književnosti Filozofskog fakulteta u Zagre­
bu i Institut za književnost i teatrologiju Jugoslavenske akademije znanosti 
i umjetnosti, 1970. - - . ; 23 cm

* Posljednji broj što ga uređuje Ivo Frangeš jest 10:13/14(1979). Do broja 
20:31/32(1989) časopis uređuju Josip Bratulič i dr., a od broja 21:33/(1990) 
glavni i odgovorni urednik je Ante Stamač.

Brojevi:

1:1(1970) /  [uređuju Ivo Frangeš (glavni i odgovorni urednik)...[et al.]. - 
437 str.
" Izašlo i 2. izdanje ovog broja.

2:2(1971) /  [uređuju Ivo Frangeš (glavni i odgovorni urednik)...[et al.]. - 
318 str.

3:3(1972) /  [uređuju Ivo Frangeš (glavni i odgovorni urednik)...[et al.]. - 
398 str.
’‘Broj je posvećen Josipu Badaliću prigodom osamdeset i pete godišnjice života, 
šezdesete godišnjice znanstvenog rada.

4:4(1973) /  [uređuju Ivo Frangeš (glavni i odgovorni urednik)...[et al.]. - 
296 str.
"'Broj nosi naslov Hrvatska književnost 1970. : (bibliografski pregled)

4:5(1973) /  [uređuju Ivo Frangeš (glavni i odgovorni urednik)...[et al.]. - 
263 str.

6:6(1975) /  [uređuju Ivo’Frangeš...[et al.] ; nasl. str. Alfred P a l; Tehnička i 
likovna oprema Mladen Kuzmanovič ; lektor i korektor Ante Stamač]. - 
303 str.

7:7/8(1976) /  [uređuju Ivo Frangeš...[et al.] ; nasl. str. Alfred P a l; tehnička 
i likovna oprema Mladen Kuzmanovič ; lektori Ante Stamač i Dubravka 
Ugrešić ; korektor Franjo Marinković]. -389 str.
“'Ovaj broj uredili su voditelji simpozija »Hrvatska književnost prema evropskim« 
Aleksandar Flaker i Krunoslav Pranjić.

8:9/10(1977) /  [uređuju Ivo Frangeš...[et al.] ; nasl. str. Alfred Pal ; tehnička 
i likovna oprema Mladen Kuzmanovič ; lektor i korektor Ante Stamač]. - 
359 str.

9:11/12(1978) /  [uređuju Ivo Frangeš (glavni i odgovorni urednik)...[et al.] ; 
nasl. str. Alfred P a l; tehnička i likovna oprema Mladen Kuzmanovič ; 
lektor i korektor Ante Stamač]. - 318 str.



N. Paro 169 Croatica 49-50, 2000.

10:13/14(1979) /  [uređuju Ivo Frangeš...[et al.] ; nasl. str. Alfred P a l; 
tehnička i likovna oprema Mladen Kuzmanović ; lektor Ante Stamać ; 
korektor Ivan Martinčić]. - 289 str.

11/12:15/16(1980/1981) /  [uređuju Josip Bratulić...[et al.] ; nasl. str. Alfred 
P a l; tehnička i likovna oprema Mladen Kuzmanović ; lektor Ante Stamać 
; korektor Ivan Martinčić]. - 366 str.
’'Broj je uredio Ante Stamać, voditelj skupa o djelu Tina Ujevića, komu je dvobroj i 
posvećen.

13:17/18(1982) /  [uređuju Josip Bratulić...[et al.] ; nasl. str. Alfred P a l; 
tehnička i likovna oprema Mladen Kuzmanović ; lektor Ante Stamać ; 
korektor Ivan Martinčić], - 190 str.

14:19(1983)/ [ureduju Josip Bratulić...[et al.] ; nasl. str. Alfred Pal ; 
tehnička i likovna oprema Mladen Kuzmanović ; lektor Ante Stamać]. - 
173 str.
fOvaj broj uredio je Josip Vončina.

15:20/21(1984)/ [uređuju Josip Bratulić...[et al.] ; nasl. str. Alfred P a l; 
tehnička i likovna oprema Mladen Kuzmanović ; lektor Ante Stamać]. - 
168 str.

16:22/23(1985) /  [ureduju Josip Bratulić...[et al.] ; nasl. str. Alfred Pal ; 
tehnička i likovna oprema Mladen Kuzmanović ; lektor Ante Stamać ; 
korektor Nataša Ražem]. - 200 str.

17:24/25(1986) /  [uređuju Josip Bratulić...[et al.] ; nasl. str. Alfred Pal ; 
tehnička i likovna oprema Mladen Kuzmanović ; lektor Ante Stamać ; 
korektor Nataša Ražem], - 205 str.

18:26/28(1987) /  [uređuju Josip Bratulić...[et al.] ; nasl. str. Alfred P a l; 
tehnička i likovna oprema Mladen Kuzmanović ; lektor Ante Stamać ; 
korektor Ivan Martinčić], -  270 str. : 1 tabla sa slikom Milana Ratkovića. 
‘:'Broj je posvećen Milanu Ratkoviću o osamdesetoj godišnjici života, a uredili su ga 
Josip Bratulić i Dunja Fališevac.

19:29(1988)/ [uređuju Josip Bratulić...[et al.] ; nasl. str. Alfred P a l; 
tehnička i likovna oprema Mladen Kuzmanović ; korektor Ivan 
Martinčić]. - 126 str. : ilustr.
,rU ovom broju tiskani su prilozi za XII. kongres Saveza slavističkih društava Jugoslavije 
koji je održan 7-9. rujna 1988. u Novom Sadu.

19:30(1988)/ [uređuju Josip Bratulić...[et al.]; nasl. str. Alfred P a l; 
tehnička i likovna oprema Mladen Kuzmanović ; lektor Ante Stamać], - 
171 str. : ilustr.

20:31/32(1989) /  [uređuju Josip Bratulić...[et al.] ; likovna oprema Mladen 
Kuzmanović ; nasl. str. Alfred P a l; lektor i korektor Ivan Martinčić], -  204 
str.

21:33(1990) /  [glavni i odgovorni urednik Ante Stamać ; likovna oprema 
Mladen Kuzmanović ; nasl. str. Alfred P a l; lektor i korektor Ivan



N. Paro 170 Croatica 49-50, 2000.

Martinčić]. - 79 str. : 1 tabla sa slikom Ive Frangeša.
’‘Broj je posvećen Ivi Frangešu, utemeljitelju časopisa Croatica. -  Prilozi govore 
isključivo o njegovu djelu.

21:34(1990) /  [glavni i odgovorni urednik Ante Stamać ; nasl. str. Alfred 
Pal ; tehnička i likovna oprema Mladen Kuzmanović], -  159 str.

22:35/36(1991) /  [glavni i odgovorni urednik Ante Stamać ; likovna 
oprema Mladen Kuzmanović ; nasl. str. Alfred Pal ; korektor Ivan Mar­
tinčić]. - 272 str. : ilustr.
'Tema broja je Hrvatska moderna, što je vidljivo iz Uvodnih napomena Jože Pogačni- 
ka, ali ne postoji nasl. str. s takvim naslovom.

23/24:37/39(1992/1993) /  [glavni i odgovorni urednik Ante Stamać ; nasl. 
str. Alfred Pal ; Likovna oprema Mladen Kuzmanović ; slog i korektura 
Fikret Cacan ; grafička obradba Stamać ; nasl. str. Alfred P a l; Likovna 
oprema Mladen Kuzmanović ; slog i korektura Fikret Cacan ; grafička 
obradba i prijelom Franjo Kiš - ArTresor], -  487 str. : ilustr.
*U ovom trobroju tiskani su prilozi za XI. međunarodni kongres slavista u Bratislavi 
1993. godine.

25:40/41(1994) /  [uređuje Ante Stamać ; likovna oprema Mladen 
Kuzmanović ; nasl. str. Alfred Pal]. - 200 str.

26:42/44(1996) /  [uređuje Ante Stamać ; likovna oprema Mladen 
Kuzmanović ; nasl. str. Alfred Pal], - 470 str. : ilustr. + 1 tabla sa slikom 
Eduarda Hercigonje.
‘'Broj je posvećen akademiku Eduardu Hercigonji u povodu odlaska u mirovinu, a 
urednik ovog broja je Stjepan Damjanović. - Na ovitku časopisa glavni stv. naslov glasi 
Hercigonjin zbornik (pisan latinicom i glagoljicom).

27:45/46 (1997)(1998) /  [uređuje Ante Stamać ; nasl. str. Alfred Pal ; 
grafička obradba i prijelom Zlatko Rebernjak - FormaUltima]. - 416 str. 
‘'Broj je posvećen XII. Međunarodnom slavističkom kongresu - svi tekstovi su izlaganja 
sudionika Kongresa. Na glavnoj naslovnoj stranici časopisa - koja je mjerodavna za 
bibliografski opis - piše da je to 27. godište časopisa. Međutim, u tekstu predgovora 
Ante Stamać - urednik - izričito kaže da je to 28. godište časopisa.)

28/29:47/48 (1998/1999)(1999) /  [glavni i odgovorni urednik Ante Stamać 
; nasl. str. Alfred P al; grafička obradba i prijelom Zlatko Rebernjak -  For­
maUltima]. - 172 str.
i:'Na gl. nasl. str. (koja je - ponavljam - mjerodavna za bibliografski opis) navedeno je 
godište 28/29, a na počecima tekstova navodi se godište 27/28. U svom opisu citirat ću 
numeraciju s nasl. str.

30:49/50(2000) /  [glavni i odgovorni urednik Ante Stamać ; nasl. str.
Alfred P a l; grafička obradba i prijelom Zlatko Rebernjak - FormaUltima],
- 204 str.



N. Paro 171 Croatica 49-50, 2000.

Studije i članci

1.
ALEKSANDROV-Pogačnik, Nina 

Znanost o književnosti u razdoblju 
moderne. - 22:35/36(1991), [81]-
100.

2.
ANDRIĆ, Jasna

Jedan pristup pitanjima uz 
slavenski pojam nežit. - 
23/24:37/39(1992/1993), [9]-37.

“Summary.

3.
ANDRIĆ, Jasna

Pitao je »da li ga vide« i zaželio 
»da ga dogodine ne bi vidjeli«. - 
27:45/46(1997), 361-380.

"'Summary.

4.
ANGYAL, Endre

Pitanje hrvatske secesije. - 
7:7/8(1976), 39-43.

5.
ANIĆ, Vladimir

Živo vezivno tkivo Gundulićeva 
jezika. -  19:30(1988), [7]-14.

"'Summary.

6.

ARAMBAŠIN, Tatjana
Mladenačka Barčeva pisma iz 
Sušaka u »Spljet«. -  19:30(1988), 
[125]-168.

“'Zusammenfassung.

7.
ARAMBAŠIN, Tatjana

O mom ocu Petru Arambašinu. - 
28/29:47/48(1998/1999), [67]-88.

“'Sommario.

8.
BABIĆ, Marko

Prinos poznavanju života i opusa 
pjesnika Ante Jakšića. - 
28/29:47/48(1998/1999), [159J-169.

“'Summary.

9. ,
BABIĆ, Marko

Recepcija književnog opusa Jure

Kaštelana. -  30:49/50(2000), [133]- 
155.

“'Sažetak.

io.
BABIĆ, Zrinka

Kriteriji za odabir razlikovnih 
obilježja u slavenskim jezicima. -  
23/24:37/29(1992/1993), [39]-50.

“'Summary.

U.
BADALIĆ, Josip

Diskusija /  Josip Badalić...|et al.]. -  
3:3(1972), 169-195.

“'U diskusiji su osim Josipa 
Badalića sudjelovali Ivo Hergešić, 
Miroslav Vaupotič, Stojan Subotin 
i Zdravico Malić.

12.

BADURINA-Stipčević, Vesna
Hrvatskoglagoljska legenda o sv. 
Pavlu Pustinjaku. - 
23/24:37/39(1992/1993), [51J-59.

“'Zusammenfassung.

13.
BARAC-Grum, Vida

Jezični slojevi u toponimiji 
čakavsko-kajkavskoga područja 
zapadne Hrvatske. -  
23/24:37/39(1992/1993), [61]-68.

14.
BARIČ, Evgenija

Ruski jazik ošviceni z priznačkami 
zahodnoslavjanskih i 
vostočnoslavjanskih jazikoh. - 
14:19(1983), [7]-19.

15.
BATUŠIĆ, Nikola

Kazališna djelatnost Josipa 
Badalića. -  21:34(1990), [117]-120.

“'Zusammenfassung.

16.
BATUŠIĆ, Nikola

Kazališne teme u Frangešovoj 
povijesti hrvatske književnosti 
realizma. -  21:33(1990), [9]-12.

“Resume.



N. Paro 172 Croatica 49-50, 2000.

17.
BATUŠIĆ, Nikola

Scenska slika Franić Vodarićeve 
Muke. -  26:42/44(1996), [55]-67.

''Zusammenfassung.

18.
BEKER, Miroslav

Slobodan Novak: »Mirisi, zlato i 
tamjan« : (uloga pripovjedača i 
mjesto romana u kontekstu 
suvremene književnosti), - 
7:7/8(1976), 231-238.

19.
BIRNBAUM, Henrik

How did glagolitic writing reach 
the coastal regions of northwestern 
Croatia? -  26:42/44(1996), [69]-79.

‘'Sažetak.

20.
BOGIŠIĆ, Rafo

Akademija »Složnih« (Dei 
Concordi) u Dubrovniku 16. 
Stoljeća. -  17:24/25(1986), [47J-68.

’'Summary.

21 .

BOGIŠIĆ, Rafo
Bilješke o Veberovim kratkim 
putopisima. -  20:31/32(1989), 
[143J-148.

’Zusammenfassung.

22.
BOGIŠIĆ, Rafo

Marin Držić i Mavro Vetranović : 
još jednom o »aferi« oko Držićeve 
»Tirene«. - 1:1(1970), 71-87.

23.
BOGIŠIĆ, Rafo

Pastorala Savka Gučetića 
Bendeviševića : gradivo. - 
9:11/12(1978), [169J-238.

’ U prilogu teksta Rafe 
Bogišića nalazi se na str. 196-238 
tekst navedenog Savka Gučetića 
Bendeviševića »Raklica«.

24.
BOGIŠIĆ, Rafo

Serafin Crijević -  pionir hrvatske 
književne historiografije. -

18:26/28(1987), [211]-224.
’Zusammenfassung.

25.
BOŠKOVIĆ-Stulli, Maja

Balada o Marku Kraljeviću i bratu 
mu Andrijašu. - 1:1(1970), 89-109.

26.
BOTICA, Stipe

Književno djelo Luke Botića u 
povijesti hrvatske književnosti i 
književne kritike. -  19:30(1988), 
[61J-77.

’Zusammenfassung.

27.
BOTICA, Stipe

Mitološki slojevi hrvatske usmene 
književnosti. -  23/24:37/39 
(1992/1993), [69]-76.

’Zusammenfassung

28.
BOTICA, Stipe

Novi zapisi hrvatske usmene 
književnosti i tradicijske kulture : 
zapisivačka praksa i stručna 
valorizacija. -  27:45/46(1997), 225­
246.

’Summary.

29.
BRATULIĆ, Josip

Hrvatska srednjovjekovna poezija 
latinskoga jezičnog izraza. 
-15:20/21(1984), [7]-26.

’Summary.

30.
BRATULIĆ, Josip

Ivan Vazov u hrvatskoj 
književnosti. -  3:3(1972), 243-[250].

’To je referat održan na sesiji 
»Ivan Vazov i slovjanskite narodi, 
ezici i literaturi« u okviru VIII.

. ljetnog seminara za bugarski jezik i 
literaturu u Sofiji 29. 8. 1970.

31.
BRATULIĆ, Josip

Prijevodi biblijskih tekstova u 
razvitku hrvatskoga književnog 
jezika. - 27:45/46(1997), 9-15.

’Zusammenfassung.



N. Paro 173 Croatica 49-50, 2000.

32.
BRATULIĆ, Josip

Školska drama u sjevernoj 
Hrvatskoj. -  18:26/28(1987), [243]- 
259.

"'Zusammenfassung.

33.
BRATULIĆ, Josip

Trnava i Požun (Bratislava) i 
hrvatska tiskana knjiga XVII. i 
XVIII. stoljeća. -  26:42/44(1996), 
[81]-88.

^'Sažetak.

34.
BREŠIĆ, Vinko '

Hrvatska emigrantska književnost: 
(1945-1990). -  27:45/46(1997), 247­
271.

!:'Summary.

35.
BREZAK, Dubravka

Pastoralne fantazije Vetranovićeve 
komedije : (Mavro Vetranović, Od 
poroda Jezusova). -  21:34(1990),
[511-61.

"'Zusammenfassung.

36.
BRLENIĆ-Vujić, Branka

Istraživalački pokušaj semiotike u 
poredbenom proučavanju 
književnog i likovnog djela na 
primjerima iz suvremene hrvatske 
književnosti. -  14:19(1983), [21J-33.

37 .

BRLENIĆ-Vujić, Branka
Ljepota tuge. -  21:33(1990), [13J-17.

*Summary.

38.
BRLENIĆ-Vujić, Branka

Pitanje secesije u hrvatskoj 
moderni. -  22:35/36(1991), [59]-79.

"'Zusammenfassung.

39.
BROZOVIĆ, Dalibor

Aktualna kolebanja hrvatske 
jezične norme u slavenskome i 
europskom svjetlu. - 
27:45/46(1997), 17-33.

;:'Summary.

40.
BROZOVIĆ, Dalibor

O tronarječnoj dimenziji hrvatske 
književnosti. -  7:7/8(1976), 11-18.

4L
BROZOVIĆ Rončević, Dunja 

Hrvatska hidronimija u 
slavenskom i tzv. Staroeuropskom 
okružju. -  27:45/46(1997), 35-55. 

*Summary.

42.

BUDIŠA, Dražen
Croatica u djelu Lorenza Hervasa y 
Pandura. -19:30(1988), [33J-39. 

*Summary.

43.

BUDIŠA, Dražen
Južnoslavenski tekstovi u .
Megiserovu djelu »Prob einer 
Verdolmetschung in funftzig 
underschiedlichen Sprachen«... iz 
1603. -  17:24/25(1986), [69]-76. 

’’''Zusammenfassung.

44.

BUKIĆ, Fadil
Strukturalna obilježja lika glavnog 
junaka u Krležinom romanu 
Povratak Filipa Latinovicza. - 
2:2(1971), 201-229.

45.

ČALE, Frano
Bobaljević i Držić : (dodiri i 
analogije u svjetlu manirizma). - 
18:26/28(1987), [129J-137. 

''’‘’Zusammenfassung.

46.

ČALE, Frano
Veličina i sudbina nepoznatih. -  
7:7/8(1976), 91-98.

47.
ČALE Feldman, Lada

Kazališno u pokladama, poklade u 
drami: Maškarate ispod kuplja Iva 
Vojnovića. -  23/24:37/39 
(1992/1993), [77]-92.

*Resume.



N. Paro 174 Croatica 49-50, 2000.

48.
ČALE Feldman, Lada

Suvremeno hrvatsko laičko 
kazalište: nužnost 
interdisciplinarnog pristupa. - 
27:45/46(1997), 381-396.

“Summary.

49.
ČE RN A, Milada

Uzajamne veze češke i hrvatske 
književnosti između dva rata. - 
7:7/8(1976), 349-372.

5°.
ČIČAK-Chand, Ružica

Tin Ujevič -  Zapisi o Indiji. - 
11/12:15/16(1980/1981), [13]-24.

51.
DAMJANOVIĆ, Stjepan

Hrvatski glagoljaši i počeci 
hrvatskoga književnog jezika. - 
23/24:37/39(1992/1993), [93J-106.

s'Rezjume.

52.
DAMJANOVIĆ, Stjepan 

Jezičnostilska raslojenost 
hrvatskoglagoljskih i 
srednjovjekovnih tekstova. - 
27:45/46(1997), 57-69.

“'Zusammenfassung.

53.
DAMJANOVIĆ, Stjepan

Korizmene propovijedi Broza 
Kolunića. -  9:11/12(1978), [33J-51.

54.
DAMJANOVIĆ, Stjepan

Od Lavoslava Geitlera do Eduarda 
Hercigonje. -  26:42/44(1996), [29]- 
54.

“Summary.

55.
DAMJANOVIĆ, Stjepan,

Rajićeva izdanja Reljkovićeva 
»Satira«. -  18:26/28(1987), [235]- 
242.

“'Zusammenfassung.

56. ;
DJAMIĆ, Antun

Dvije pjesme Antuna Ivanošića. -

9:11/12(1978), [239]-248.
“'Uz Djamićev tekst 

objavljene su Ivanošičeve pjesme 
Plač zaručnice i Pobožnomu 
zdihovanju.

57.
DJAMIĆ, Antun

Poroci Slavonaca u Došenovoj 
»Jeki planine«. -  15:20/21(1984), 
[133J-137.

58.
DUDA, Bonaventura

»Glasan znamen na nas, tihe 
filozofe« : teološki oslusi Tina 
Ujevića. -  11/12:15/16(1980/1981), 
[25J-40.

59.
DÜRRIGL, Ana Marija

Jedno promišljanje metafore. - 
20:31/32(1989), [187J-199.

“Zusammenfassung.

60.
DÜRRIGL, Ana Marija

Neki aspekti genologije prenja u 
hrvatskoglagoljskoj književnosti : o 
naslovnim pojmovima i malim 
prenjima. -  26:42/44(1996), [89]-
95.

“Summary.

61.
ELIAS-Bursać, Ellen

Sablasni glas Augustina 
Ouyévitcha u knjizi Grammaire 
élémentaire de la langue serbe. - 
28/29:47/48(1998/1999), [111 j-118.

“'Summary.

62.
ENGELSFELD, Mladen

Struktura Krležinih novela u 
odnosu na njegov prvi roman. - 
7:7/8(1976), 207-208.

“Odlomak.

63.
FABRIO, Nedjeljko

Kako trčati u habitu kanonika ? :
(u povodu 100-te obljetnice smrti 
Adolfa Vebera Tkalčeviča). - 
20:31/32(1989), [111J-116.

“Zusammenfassung.



N. Paro 175 Croatica 49-50, 2000.

64.
FALIŠEVAC, Dunja

Bartol Kašić i Ivan Gundulić. - 
21:34(1990), [63]-84.

‘‘‘Zusammenfassung.

65.
FALIŠEVAC, Dunja

Dživo Bunić Vučić i dubrovački 
barokni pjesnici. -  18:26/28(1987), 
[187J-207.

“'Zusammenfassung.

66.

FALIŠEVAC, Dunja
Frangešov Mažuranić. - 
21:33(1990), [19]-23.

“Zusammenfassung.

67.
FALIŠEVAC, Dunja 

Pisan svetogo Jurja. - 
26:42/44(1996), [97]-109.

“‘Zusammenfassung.

6 8 .

FALIŠEVAC, Dunja
Poetičke osobine hrvatske 
srednjovjekovne proze. -  6:6(1975), 
39-90.

69.
FALIŠEVAC, Dunja

Stihovi i strofe Bunićevih 
»Plandovanja«. -  16:22/23(1985), 
[83]-95.

“‘Summary.

70.
FALIŠEVAC, Dunja

Zaoštrena dikcija (acutezza) u 
hrvatskom baroknom pjesništvu. - 
23/24:37/39(1992/1993), [107J-121.

“‘Zusammenfassung.

71.
FAVEREY-Zeckovic, Lela

Struktura složenih sintaktičkih 
cjelina. -  9:11/12(1978), jl51]-168.

72.
FILIPOVIĆ, Rudolf

Doprinos teoriji proučavanja 
anglicizama u ruskom i hrvatskom 
jeziku : odnos primarne i 
sekundarne adaptacije /  Rudolf

Filipović, Antica Menac. - 
27:45/46(1997), 83-91.

“‘Summary.

73.
FILIPOVIĆ, Rudolf

Odjeci engleske književnosti u 
Hrvatskoj u 19. stoljeću. -  
3:3(1972), 199-242.

“‘Ovaj tekst dio je knjige R. 
Filipovića »Englesko-hrvatske 
književne veze«, Liber 1972.

74.
FILIPOVIĆ, Rudolf

Semantička adaptacija u Rječniku 
anglicizama u ruskom jeziku : 
teorija i primjena /  Rudolf 
Filipović, Antica Menac. -  [111]- 
124.
“'Summary.

75.
FLAKER, Aleksandar

Književnopovijesni pojmovi u 
srednjoevropskim i 
istočnoevropskim književnostima 
20. stoljeća. -  7:7/8(1976), 19-37.

76.
FLAKER, Aleksandar

Ukrajinska književnost u 
Hrvatskoj : bilješke uz građu iz 
XIX stoljeća. -  1:1(1970), 195-209.

77.
FLAKER, Aleksandar

Nacionalna posebnost i opća 
zakonitost : (Uvodni referat na 
znanstvenom susretu u povodu 
objavljivanja zbornika Hrvatska 
književnost prema evropskim 
književnostima, izd. »Liber«,
Zagreb 1970). -  3:3(1972), 29-[39],

78.
FLAKER, Aleksandar

Od taljiga života do velikog 
putovanja : (Antonič na stilskom 
razmeđu). -  14:19(1983), [35J-45.

79.
FRANGEŠ, Ivo

August Šenoa -  kodifikator 
moderne hrvatske proze 
sedamdesetih godina XIX. stoljeća :



N. Paro 176 Croatica 49-50, 2000.

(Prijan Lovro kao paradigma). - 
27:45/46(1997), 273-284. 

*Riassunto.

80.
FRANGES, Ivo

Dulcedo Golubiana : (uz latinske 
pjesme Ivana Goluba). - 
26:42/44(1996), [125J-131. 

*Riassunto.

81 .

FRANGEŠ, Ivo
Književnost hrvatskog realizma u 
europskom kontekstu. -  6:6(1975), 
161-173.

:To je završno poglavlje 
knjige Ilirizam-realizam /  Milorad 
Zivančevič ; Ivo Franges u ediciji 
Povijest hrvatske književnosti, knj. 
IV.

82.
FRANGEŠ, Ivo

Noćas se moje čelo žari... - 
11/12:15/16(1980/1981), [41]-50.

83.
FRANGEŠ, Ivo

Ranko Marinković. - 
10:13/14(1979), [7]-32.

84.
FRANGEŠ, Ivo

Šenoina baština u hrvatskom 
realizmu. - 1:1(1970), 137-166.

85.
FRANGEŠ, Ivo

Tinova Provansa : (o nekim 
staoeuropskim komponentama 
rane lirike Tina Ujevića). - 
7:7/8(1976), 165-186.

86.
FRANGEŠ, Ivo

Turgenjevski smjer hrvatskoga 
realizma. -  14:19(1983), Š47]-54. 

87.
FRANGEŠ, Ivo

[Uvodna riječ: »Janko Borislavić« i 
»Radmilović« kao književna tema]. 
-  3:3(1972), 17-28.

88.
FRANGEŠ, Ivo

Uz Matoševu kritičku prozu. -  
8:9/10(1977), 129-163.

89.
FRANGEŠ, Ivo

Za konačni tekst Smrti Smail-age 
Čengića. -  4:5(1973), 131-149.

90.
FRANGEŠ, Ivo

Značenje Gajeve »Danice« : uz 
njezino ponovno objavljivanje. - 
2:2(1971), 159-176.

91.
FRANIČEVIĆ, Marin

O stihu hrvatske srednjovjekovne 
književnosti. - 1:1(1970), 29-49.

92.
FRANIČEVIĆ, Marin

Verzifikacija Antuna Gustava 
Matoša. -  6:6(1975), 175-200.

93.
FRANKOVIĆ, Dubravka

Uz pismo Ferde Rusana Augustu 
Šenoi : (u povodu 110-te obljetnice 
smrti Ferde Rusana). - 
20:31/32(1989), [149J-154. 

^Zusammenfassung.

94.
GAVRAN, Ignacije

Bosanskohercegovački franjevci i 
hrvatska kultura.-21:34(1990), [7]-15. 

"'Zusammenfassung.

95.
GOLUB, Ivan

Ivan Paštrić u maticama Arkadije.
-  26:42/44(1996), [133]-139. 

’'Sommario.

96.
GOLUB, Ivan

»Kirillova knjiga« s autografnim 
marginalnim bilješkama Jurja 
Križanića. -  14:19(1983), [55]-58.

97.
GOSTL, Igor

Julije Bajamonti i počeci anglistike 
u Hrvatskoj. -  28/29:47/49(1999), 
[7]-21.

"Summary.



N. Paro 177 Croatica 49-50, 2000.

GRABAR, Biserka
Apokrifi u hrvatskoj 
srednjovjekovnoj književnosti. - 
1:1(1970), 15-28.

99.
GULESKA Hajdić, Avgustina

Racinova poezija i makedonska 
narodna pjesma : (gdje su 
granice?). -  30:49/50(2000), [127]-
131.

"'Sažetak.

100.
HAJDIĆ, Avgustina

Makedonskoto jazično prašanje vo 
19. vek. -  23/24:37/39(1992/1993), 
[123J-132.

"'Sažetak.

101.
HARAMINA, Jesenka

Pripovjedač u romanu »Zajednička 
kupka« Ranka Marinkovića. - 
19:30(1988), [113]-124.

’’'Summary.

102.
HEĆIMOVIĆ, Branko

Conte Ivo. -  21:33(1990), [25J-28.
“'Resume.

103.

HEĆIMOVIĆ, Branko
Dimitrija Demeter kazališni 
pregalac i književnik. -  4:5(1973), 
107-129.

104.

HERCIGONJA, Eduard
Društveni i gospodarski okviri 
hrvatskog glagoljaštva od 12. do 
polovine 16. stoljeća. -  2:2(1971), 
7-100.

105.

HERCIGONJA, Eduard
Kajkavski elementi u jeziku 
glagoljaške književnosti 15. i 16. 
stoljeća : (Prilog istraživanju 
kontinuiteta hrvatskog književnog 
jezika). -  4:5(1973), 169-245.

106.
HERCIGONJA, Eduard

Latiničko prikazanje Muka svete 
Margarite i hrvatskoglagoljska 
hagiografskolegendarna tradicija. -  
18:26/28(1987), [29J-70.

“'Zusammenfassung. -  U 
prilogu teksta je i tekst Muke svete 
Margarite.

107.
HERCIGONJA-Mikšik, Edita 

Na tragu spoznajno-ontoloških 
odrednica leksikalizirane metafore. 
-  26:42/44(1996), [141]-151.

“'Summary.

108.
HORGA, Damir

Neutralizacija nekih akustičkih 
parametara u razgovornom 
hrvatskom. -  27:45/46(1997), 71­
81.

“'Rezjume.

109.
IL’INA, Galina

Crte tipološke srodnosti hrvatske 
književnosti s drugim 
južnoslavenskim književnostima 
kraja XIX i početka XX stoljeća /  
Galina Il’ina ; s ruskoga, po 
rukopisu preveo K. Pranjić. - 
3:3(1972), 85-95.

110.
IL’INA, Galina

»Hrvatski bog Mars« i rađanje 
revolucionarne književnosti u 
Jugoslaviji. -  7:7/8(1976), 199-206.

111.
IVANIŠIN, Nikola

Optička nijansa hrvatskog ilirskog 
ekspresionizma. -  3:3(1972), 133­
154

112.
JAKOVLEVA, Natalija

Antifašistički roman u Hrvatskoj i 
drugim evropskim književnostima 
30-tih godina : tipološke srodnosti 
/  Natalija Jakovleva ; s ruskoga, po 
rukopisu preveo K. Pranjić. - 
3:3(1972), 123-132.



N. Paro 178 Croatica 49-50, 2000.

113.

JÄHNICHEN, Manfred
Hrvatska književnost u Njemačkoj 
demokratskoj republici : 
(napomena o genetičkim 
odnosima i tipološkim 
analogijama). -  7:7/8(1976), 247­
252.

114.

JAMBREŠIĆ, Renata
Odjeci praške škole u hrvatskoj 
folkloristici. -
23/24:37/39(1992/1993), [133]-149. 

’’Summary.

115.

JURČEVIĆ, Ivan
Jat u hrvatskoglagoljskim tiskanim 
brevijarima. -  26:42/44(1996), 
[153]-184.

’'Sažetak.

116.

KAČIĆ, Miro
Politika u znanstvenoj slavistici 
iliti političko jezikoslovlje. - 
27:45/46(1997), 93-100.

’’Resume.

117.

KALENIĆ, Vatroslav
Jezično iskustvo ranoga Ujevića. - 
11/12:15/16(1980/1981), [51]-59.

118.

KAPETANIĆ, Davor
Kako pripremiti izdanja djela 
novijih hrvatskih pisaca. - 
1:1(1970), 237-259

119.

KATIČIĆ, Radoslav
Uz pitanje o postanku i starosti 
glagoljice. -  26:42/44(1996), [185]- 
199.

’’Zusammenfassung.

120.
KEKEZ, Josip

Međuprožimanje usmene i pisane 
srednjovjekovne hrvatske 
književnosti. -  8:9/10(1977), 7-58.

121.

KEKEZ, Josip
Tin Ujevič i zavičajna duhovnost.
-  11/12:15/16(1980/1981), [61]-85.

122.
KLA1Ć, Nada y

Historijska pozadina Senoine 
pripovijetke i romana. -  
13:17/18(1982), [7J-105.

’’Nastavit će se.

123.
KLENOVAR, Marija

Rezultati istraživanja hrvatskoga 
latinizma u Hrvatskoj poslije rata.
- 19:29(1988), [19]-23.

’’Summary.

124.
KLUGE, Rolf-Dieter

Neka zapažanja o idejnim 
strujanjima u suvremenim 
jugoslavenskim književnostima. - 
7:7/8(1976), 45-55.

125.
KOLENIĆ, Ljiljana 

Slavonski dijalekt. -  
27:45/46(1997), 101-116.

’’Summary.

126.
KOLUMBIĆ, Nikica

Glagoljaški udjel u formiranju 
hrvatske srednjovjekovne drame. - 
8:9/10(1977), 59-79.

127.
KOLUMBIĆ, Nikica

Jagićevo proučavanje hrvatske 
srednjovjekovne književnosti. - 
18:26/28(1987), [81]-96.

’’Zusammenfassung.

128.

KOLUMBIĆ, Nikica
Osobitosti i vrednote hrvatsko- 
latinske književne baštine : u 
povodu izdanja hrestomatije 
Hrvatski latinisti, I, II. Priredili 
Veljko Gortan i Vladimir Vratović, 
izd. Matica hrvatska -  Zora,
PSHK, knj. 2 i 3, Zagreb 
1969/1970.- 251-265.



N. Paro 179 Croatica 49-50, 2000.

129.
KORDIĆ, Snježana

Determinator kao znak 
restriktivnost/nerestriktivnosti 
relativne rečenice u hrvatskom 
jeziku. -  23/24:37/39(1992/1993), 
[151)466.

“'Summary.

130.
KORNHAUSER, Julian

Begovićeva »Knjiga Boccadoro« u 
kontekstu simbolizma /  Julian 
Kornhauser ; s poljskoga, po 
rukopisu, prevela Genowefa 
Chamot-Čulig. -  7:7/8(1976), 111­
134.

131.
KOŠUTIĆ-Brozović, Nevenka

O prepjevima i prijevodima Tina 
Ujevića. -  11/12:15/16(1980/1981), 
[105)435.

132.
KOŠUTIĆ-Brozović, Nevenka

O problemu slavenske orijentacije 
u hrvatskoj književnosti, - 
1:1(1970), 167-193.

133.
KOŠUTIĆ-Brozović, Nevenka 

O problemu prevođenja s 
dijalekata. -  3:3(1972), 97-106.

134.
KOT, Wlodzimierz

Opseg i značenje hrvatske diskusije 
o naturalizmu : (Na marginama 
članka Josipa Tomića Kumičić i 
Zola). -  3:3(1972), 75­

135.
KOT, Wlodzimierz

Tadeusz Stanislaw Grabowski : (O 
devedesetoj obljetnici rođenja). - 
3:3(1972), 267-271.

136.
KOT, Wlodzimierz

Vojnovićeva varijanta naturalizma.
- 7:7/8(1976), 99-109.

137.
KOVAČEVIĆ, Marko

Ujevićeva poetika stvaralačkog

procesa. -  11/12:15/16(1980/1981), 
[87)404.

138.
KRAVAR, Miroslav

Nacrt prozodijske tipologije 
hrvatske klasičke metrike. - 
8:9/10(1977), 95-112.

139.
KRAVAR, Miroslav

Prilozi povijesti hrvatske klasičke 
metrike. -  9:11/12(1978), [79)405.

140.
KRAVAR, Miroslav

Tri stoljeća hrvatske klasične 
metrike : (pokušaj rehabilitacije). - 
6:6(1975), 91-116

141.
KRAVAR, Zoran

Barok kao potonulo kulturno 
dobro. -  18:26/28(1987), [169)486.

“'Zusammenfassung.

142.
KRAVAR, Zoran

Krležina i Ujevićeva misaona 
lirika. -  11/12:15/16(1980/1981), 
[137)479.

143.
KRAVAR, Zoran

Ljubo Wiesner: »Blago veče« : 
interpretacija. -  6:6(1975), 201-237.

144.
KRNIĆ, Goran

Teorijske osnove humanizma u 
djelima dalmatinskih humanista. -  
30:49/50(2000), [67]-96.

“'Sažetak.

145.
KUNA, Herta

Jat u Pantelejmonovu apostolu s 
obzirom na njegovu grafijsku i 
glasovnu vrijednost.. - 
26:42/44(1996), [201]-211.

“Summary.

146.
KVAPIL, Miroslav

O nekim aspektima evropskih 
okvira hrvatske Moderne“'. - 
3:3(1972), 79-84.



N. Paro 180 Croatica 49-50, 2000.

147.
KVAPIL, Miroslav

»Slovansky prehled« i hrvatska 
književnost: (1899-1914). - 
7:7/8(1976), 321-335.

148.
LADAN, Tomislav

Estetski modeli poratne kritike. - 
7:7/8(1976), 273-281

149.
LASIĆ, Stanko

Miroslav Krleža i njegovi kritičari 
za vrijeme prvoga svjetskog rata : 
(prilog recepciji Krležina djela). - 
13:17/18(1982), [107J-156.

150.
LAUER, Reinhard

Neke karakteristike recepcije 
njemačke književnosti u Hrvatskoj 
: (Na primjeru Heinricha Heinea). 
-  3:3(1972), 65-74.

151. ,
LEŠIĆ, Zdenko

Interogativnost Ujevićeve poezije 
ili: poezija kao svijest o patnji. - 
11/12:15/16(1980/1981), [181J-189.

152.
LEŠIĆ, Zdenko

Poema »Jama« prema ranijem 
Goranovom književnom djelu. - 
7:7/8(1976), 209-221.

153.
LIPOVČAN, Srećko

Prozno djelo mladog Ujevića : 
(kriterij funkcionalnosti i 
tipološka sistematizacija tekstova). 
-28/29:47/48(1998/1999), [119]- 
145.

"Zusammenfassung.

154.
LIPOVČAN, Srećko

Prozno djelo mladog Ujevića : (II. 
Kultura i ideologija). - 
30:49/50(2000), [97]-108.

"Zusammenfassung.

155.
LIPOVČAN, Srećko

Ujevićev politički angažman. -

21:34(1990), [95J-113.
"'Zusammenfassung.

156.

LISAC, Josip
Hrvatski književni jezik u doba 
baroka. -  23/24:37/39(1992/1993), 
[167]-176.

"Resume.

157.
LISAC, Josip

Hrvatsko-slovensko granično 
dijalektno stanje. -  27:45/46(1997), 
117-127.

s'Summary.

158.
LONČAR, Mate

Razlozi i oblici razlika : poredbene 
naznake o hrvatskoj modernoj 
književnosti. -  3:3(1972), 107-121.

159.
LONČARIĆ, Mijo

Prilog južnoslavensko- 
zapadnoslavenskim odnosima, s 
posebnim obzirom na slovačko- 
kajkavske veze. -  23/24:37/39 
(1992/1993), [177]-188. 

"Zusammenfassung.

160.
LOZICA, Ivan

Problemi etnoteatrologije : 
(istraživanje folklornog kazališta u 
Hrvatskoj). -  23/24:37/39 
(1992/1993), [189]-201.

"Summary.

161.

LOZICA, Ivan
. Problemi klasifikacije folklornih 

kazališih oblika. -  14:19(1983), 
[59]-74.

162.
LUKEŽIĆ, Iva

Polazišta i teze za opis iločke 
skupine govora. -  26:42/44(1996), 
[213J-236.

"Sažetak.

163.
LUKŠIĆ, Irena

Slavenski emigranti u hrvatskoj



N. Paro 181 Croatica 49-50, 2000.

kulturi /  Irena Lukšić, Dubravka 
Sesar. -  27:45/46(1997), 287-300.

*Streszczenie.

164.
MACHIEDO, Mladen

Antun Branko Šimić u svjetlu 
nekih evropskih [pjodudarnosti. - 
7:7/8(1976), 153-163.

165.
MACHIEDO, Mladen

Eksplozija poticaja : (Inozemni 
Kamov). -  17:24/25(1986), [7]-45.

’’’Riassunto.

166.
MAJER-Bobetko, Sanja

Glazbeni kritičar Nikola Polić. - 
28/29:47/48(1998/1999), [147J-157.

*Summary.

167.
MAJER-Bobetko, Sanja

Povijest glazbe Vjenceslava Novaka. 
-  25:40/41(1994), 1-200.

”’To je prijepis Novakova 
autografa uz komentar i 
intervencije S. Majer-Bobetko.

168.
MALIĆ, Dragica

Iz sintakse Žica svetih otaca : 
(mjesto subjekta, predikata i 
objekta). -  26:42/44(1996), [237]- 
248.

”’Summary.

169.
MALIĆ, Dragica

Prilog istraživanju hrvatske 
latiničke književnosti 14. stoljeća : 
odlomak Korčulanskog lekcionara 
: [pokušaj čitanja i (orto)grafijska 
obilježja], -  20:31/32(1989), [7]-56.

'’Zusammenfassung.

170.
MAMIĆ, Mile

Grčke riječi sa sufiksom -ma u 
slavenskim jezicima. -  14:19(1983), 
[75]-81.

171.

MARIJANOVIĆ, Stanislav
Guido Jeny o počecima Ivana

Meštrovića. -  22:35/36(1991), 
[197]-226.

’‘'Zusammenfassung.

172.
MARIJANOVIĆ, Stanislav

Matija Petar Katančić, hrvatski 
leksikograf i paleograf. -  
26:42/44(1996), [249J268.

’'Sažetak.

173.
MARIJANOVIĆ, Stanislav

Matija Petar Katančić u Osijeku : 
(bio-bibliografske teme i teze). - 
9:11/12(1978), [7]-32.

174.
MARIJANOVIĆ, Stanislav 

Reformacijski pokret i 
protestantska književnost u 
Slavoniji i Baranji za turske 
vladavine. -  27:45/46(1997), 301­
309.

’‘’Zusammenfassung.

175.
MARKS, Ljiljana

Stilografija usmene proze 
suvremenih zapisa. -  
23/24:37/39(1992/1993), [203]-216.

’’’Summary.
[Zusammenfassung!] Tekst sažetka 
je na njemačkom.

176.
MARKS, Ljiljana

Usmena proza u hrvatskoj 
književnosti (na krajevima dvaju 
stoljeća). -  27:45/46(1997), 397­
414.

*Summary.

177.
MAROEVIĆ, Tonko

Dragocjeni ulomak Gazarovićeve 
»Ljubice«. -  18:26/28(1987), [151]- 
166.

’’’Zusammenfassung.

178.
MARTINČIĆ, Ivan

Anonimno tiskano djelo Bogoslava 
Suleka »Sta nameravaju Iliri?« i 
njegov autograf »Sto smo mi, 
Horvati oli Iliri?«. -  19:29(1988),



N. Paro 182 Croatica 49-50, 2000.

[25]-52.
"'Zusammenfassung. -  Od 

43-52 str. reprodukcija je izabranih 
stranica Sulekova rukopisa.

179.
MARTINČIĆ, Ivan

Šulekovo autorstvo »Bibliotheca 
Illyrica«. -  19:30(1988), [53]60.

“Summary.

180.
MATASOVIĆ, Ranko

Odrazi indoeuropskih laringala u 
slavenskim jezicima. - 
27:45/46(1997), 129-146.

“Summary.

181.
MEDARIĆ-Kovačić, Magdalena 

Miroslav Krleža prema sovjetskoj 
književnosti dvadesetih godina. - 
7:7/8(1976), 253-272.

182
MELVTNGER, Jasna

Rima u hrvatskoj moderni. - 
22:35/36(1991), [177]-195.

“Zusammenfassung.

183.
MENAC, Antica

Genitiv u sastavu frazeologizama u 
suvremenom ruskom i hrvatskom 
književnom jeziku. -  14:19(1983), 
[83J-90.

184.
MESINGER, Bogdan

Simbolički kodovi u poeziji 
hrvatske moderne. - 
22:35/36(1991), [141]-176.

’’'Zusammenfassung.

185.
MIHALJEVIĆ, Milan

Srke i fraške glagoljaške. - 
26:42/44(1996), [269J-280.

>:'Summary.

186.
MIHOJEVIĆ, Josip

Društvena pozadina jedne 
starohrvatske pjesme. -  
16:22/23(1985), [23]-53.

“' Resümee.

187.
MIHOJEVIĆ, Josip

Mizoginski slučaj Ivana 
Ivaniševića.-20:31/32(1989), [57]-76.

“'Summary.

188.
MIIA.NJ.A Cvjetko vJakša Čedomil (dr. Jakov Čuka) 

kao sakupljač dugootočkih 
narodnih pjesama. -  28/29:47/48 
(1998/1999), [23J-65.

“'Resume.

189.
MOGUŠ, Milan

Hrvatsko-ruske podudarnosti u 
Križanićevoj Gramatici. - 
14:19(1983), [91J-97.

“'Rezjume.

190.
MOGUŠ, Milan

O govoru Ivana Kukuljevića 
Sakcinskoga na hrvatskom jeziku u 
Hrvatskom saboru. -  
26:42/44(1996), [281]-287.

“Summary.

191.
MOKROVIĆ, Ljiljana

Dva slikarska aspekta Vidrićeva 
pjesništva. -  28/29:47/49 
(1998/1999), [89J-109.

“'Summary.

192.
MRDEŽA Antonina, Divna

Slavenske teme prema klasičnima 
u melodramskim tekstovima Junija 
Palmotiča. -  23/24:37/39 
(1992/1993), [217]-228.

“'Summary.

193.
MRKONJIĆ, Zvonimir

Ujevič i Rimbaud. -  11/12:15/16 
(1980/1981), [191]-204.

194.,
MRŠIĆ, Tihana

»Gospin plač« iz rukopisa Arhiva 
HAZU IalO u odnosu prema 
»plačevima« Jakova Mikalje i 
Matije Divkovića. -  21:34(1990), 
[17]-50.

“Resume.



N. Paro 183 Croatica 49-50, 2000.

195.
MUCIĆ, Dragan

Kazalište u Osijeku u razdoblju 
hrvatske moderne. - 
22:35/36(1991), [241]-256. 

’'Zusammenfassung.

196.
NAZOR, Anica

Još jedna glagoljska verzija legende 
o svetom Nikoli. -  18:26/28(1987), 
[71]-80.

’’'Zusammenfassung. -  U 
prilogu teksta je i glagoljski 
rukopis legende o sv. Nikoli.

197.
NAZOR, Anica

Još jedan glagoljski tekst Legende o 
12 petaka. -  26:42/44(1996), [289]- 
302.

”'Summary.

198.
NAZOR, Anica

Hrvatskoglagoljske inkunabule : u 
povodu 500. obljetnice brevijara 
Blaža Baronića : (1493-1993). - 
23/24:37/39(1992/1993), [229]-257. 

’’'Summary.

199.
NAZOR, Anica

Novija izdanja hrvatskih 
glagolskih književnih tekstova. -  
27:45/46(1997), 311-335.

’’Rezjume.

200 .

NAZOR, Anica
Poslijeratna paleoslavistika u 
Hrvatskoj. -  19:29(1988), [7]-18. 

”'Summary.

201 .

NEMEC, Krešimir
Esejistički elementi u 
poslijeratnom hrvatskom romanu.
-  16:22/23(1985), [119]-128. 

”'Summary.

202.

NEMEC, Krešimir
Frangešov esejizam. -  21:33(1990), 
[29]-33.

’’'Zusammenfassung.

203.
NEMEC, Krešimir

Postmodernizam i hrvatska 
književnost. -  23/24:37/39 
(1992/1993), [259J-267.

’’'Summary.

204.
NEMEC, Krešimir

Prvi hrvatski science-fiction. - 
27:45/46(1997), 337-346.

’’Summary.

205.
NIKČEVIĆ, Milorad

Tragom umjetnosti riječi Dušana 
S. Đukiča. -  22:35/36(1991), [227]-
240.

’’'Zusammenfassung.

206.
NOVAK, Slobodan P.

O Panizzolinoj kotorskoj 
antologiji iz XVIII. stoljeća. - 
18:26/28(1987), [225]-234.

’’Zusammenfassung.

207.
NOVAKOVIĆ, Anđelko

Suvremeno hrvatsko pjesništvo - 
specifično i slojevito susretište : 
(prijedlog (i) za drukčije čitanje). - 
19:29(1988), [121J-126.

’’'Zusammenfassung.

208.
NUORLUOTO, Juhani

Besaß die Urglagolica Digraphen? 
-  26:42/44(1996), Š303J-322.

’’'Sažetak.

209.
OBAD, Vlado

Hrvatska moderna u memoarskim 
svjedočenjima Vilme Vukelić. - 
22:35/36(1991), [257J-272.

’’'Zusammenfassung.

210.

ORAIĆ, Dubravka 
Matoš i avangarda. - 
17:24/25(1986), [111]-120.

’’’Zusammenfassung.



N. Paro 184 Croatica 49-50, 2000.

211. ,
PANTELIĆ, Marija s. Agnezija

Neki starokršćanski monogrami i 
glagoljske sigle u Hrvatskoj. -  
26:42/44(1996), [323]-346.

“Summary.

212.

PAVIČIĆ, Jurica
Lirika Ante Cettinea. - 
20:31/32(1989), [155]-186.

“Summary.

213.
PAVLETIĆ, Vlatko

Sjaj i bijeda srokova u pjesništvu 
Tina Ujevića. -  8:9/10(1977), 165­
208.

214.
PAVLIČIĆ, Pavao

Kojoj književnoj vrsti pripada 
Hektorovićevo Ribanje i ribarsko 
prigovaranje? -  18:26/28(1987), 
[99J-118.

“Zusammenfassung.

215.
PAVLIČIĆ, Pavao

Parodijski aspekti baroknih 
komičnih poema u hrvatskoj 
književnosti. -  6:6(1975), 117-129.

216.
PAVLIČIĆ, Pavao

Rikard Jorgovanić, »Na pragu« : 
interpretacija. -  8:9/10(1977), 113­
128.

217.
PAVLOVSKI, Borislav

Primjer prevođenja poezije Tina 
Ujevića na makedonski jezik. - 
11/12:15/16(1980/1981), [205]-217.

218.
PERIČIĆ, Helena

Maraković, zanemareni katolički 
kritičar i engleska književnost. - 
30:49/50(2000), [109]-119.

“'Sažetak.

219.
PERIČIĆ-Jakovljević, Helena 

Književnokritička gledanja na 
Byrona u Hrvatskoj od kraja 19.

stoljeća do prvog svjetskog rata. - 
21:34(1990), [85]-93.

“Summary.

220 .

PERIĆ-Polonijo, Tanja
Mjesto usmene književnosti u 
hrvatskoj folkloristici, nastavi i 
književnim teorijama. - 
23/24:37/39(1992/1993), [269J-283. 

“Summary.

221.

PERIĆ-Polonijo, Tanja
O klasifikaciji usmene lirske 
poezije. - 14:19(1983), [99]-lll.

222 .

PETI, Anita
Ironija u dramaturgiji Antuna 
Šoljana. -  21:34(1990), [121J-145. 

“Summary.

223.
PETI, Anita

Problemi historijske sintakse 
zamjenica u južnoslavenskim 
jezicima : (model ličnih 
zamjenica). -  23/24:37/39 
(1992/1993), [285]-301.

“Summary.

224.
PETI, Mirko

O jeziku Ujevićeva pjesništva. - 
11/12:15/16(1980/1981), [219J-246.

225.
PETKOVIĆ, Nikola

Kazna prokšenosti i naglosti -  
nagrada kreposti: (»Nadala 
Bakarka« Adolfa Vebera 
Tkalčevića). -  20:31/32(1989), 
[129]-141.

226. _
PETRAČ, Božidar

E1 sentimiento mistico de la vida : 
odjeci kršćanske mistike u djelu 
Tina Ujevića. -
11/12:15/16(1980/1981), [247J-253.

227.
PETROVIĆ, Ivanka

Sadržajne i literarne osobine 
odlomaka »Žitja Konstantina-



N. Paro 185 Croatica 49-50, 2000.

Ćirila« u hrvatskoglagoljskim i 
ruskim tekstovima. -  14:19(1983), 
[113]-129.

228.
PETROVIĆ, Ivanka

Sv. Mavro Porečki u latinskoj i 
hrvatskoglagoljskoj hagiografskoj 
tradiciji. -  26:42/44(1996), [347]- 
374.

“Riassunto.

229.
PETROVIĆ, Svetozar

Stih A. B. Sirnica i pitanje o 
komparativnoj tipologiji 
slobodnog stila. -  7:7/8(1976), 303­
320.

230.
PINTARIĆ, Neda

Pragmatične osobine vlastitih 
imena u hrvatskom i poljskom 
jeziku. -  27:45/46(1997), 157-176.

’'Summary.

231.
POGAČNIK, Jože

Hrvatska moderna i književnosti 
zapadnoeuropskog kruga. - 
22:35/36(1991), [39]-57.

“Zusammenfassung.

232.
POGAČNIK, Jože

Obdobje baroka v slovenski 
književnosti. -  26:42/44(1996), 
[375]-382.

“Sažetak.

233.
POPOVIĆ, Milenko

Hrvatsko-ukrajinsko-ruske jezične 
paralele o morfemu-satelitu i 
morfemoidu-satelitu /  Milenko 
Popović i Raisa Trostinska. - 
23/24:37/39(1992/1993), [303J-309.

“Rezjume.

234.
POPOVIĆ, Milenko

Valentnost i spojivost /  Milenko 
Popović, Rajisa Trostinska. - 
26:42/44(1996), [383]-389.

“Rezjume.

235.
POSAVAC, Zlatko

Povijesni susret umjetnosti i 
znanosti: od romantičnog 
klasicizma do realizma. -  
9:11/12(1978), [107]-137.

236.
POTTHOF [Potthoff!], Wilfried

Barokni platonizam u dubrovačkoj 
književnosti. -  7:7/8(1976), 57-71.

237.
PRANJKOVIĆ, Ivo

Gramatika Matije Antuna 
Relkovića. -  16:22/23(1985), 
[97)117.

“Summary.

238.
PRANJKOVIĆ, Ivo

Hrvatski standardni jezik u staroj 
Jugoslaviji : (na primjeru časopisa 
Naš jezik). -  27:45/46(1997), 147­
155.

“Zusammenfassung.

239.
PUTANEC, Valentin

Prilog diskusiji o prvenstvu u 
metodi lingvističke geografije. 
-14:19(1983), [131]-135.

240.
REINHART, Johannes

Hrvatskoglagoljski zbornik Tomaša 
Petrinića iz god. 1503 (Cod. 
Vindob. Slav. br. 78). - 
26:42/44(1996), [391J-421.

“Zusammenfassung.

241.
REŽIĆ, Ksenija

Remsko evanđelje prema 
hrvatskoglagoljskom lekcionaru. -  
14:19(1983), [137J-153.

242.
RIBAROVA, Zdenka

Komentar Fraščićeva psaltira u 
usporedbi s makedonskim 
tekstovima. -  26:42/44(1996), 
[423J-430.

“Summary.



N. Paro 186 Croatica 49-50, 2000.

243.
ROTAR, Janez

Priopćavanje Ujevićevih pjesama i 
mogućnost njihove recepcije u 
Slovenaca. -
11/12:15/16(1980/1981), [255]-271.

244.
ROTHE, Hans

Unutrašnja forma u književnom 
baroku slobodnog grada 
Dubrovnika /  Hans Rothe ; s 
njemačkog, po rukopisu, prevela 
Sanja Čerlek). -  16:22/23(1985), 
[55]-81.

245.
RUMAC, Mirko

Dva stoljeća pojavnosti naše 
narodne poezije u skandinavskim 
zemljama.. -  19:30(1988), [15J-31.

“'Summary.

246.
SALZMANN-Čelan, Marija

Božo Lovrić i K. D. Baljmont. - 
8:9/10(1977), 279-298.

247.
SAMARDŽIJA, Marko

Hrvatski leksik u drugoj polovici 
XVIII. stoljeća. -  23/24:37/39 
(1992/1993), [311J-332.

“'Summary.

248.
SAMARDŽIJA, Marko

Jezična i stilska slojevitost proze u 
trapericama : (na primjeru romana 
»Drugi ljudi na Mjesecu«), - 
15:20/21(1984), [81J-114.

“'Summary.

249.
SAMARDŽIJA, Marko

Utjecaj sociopolitičkih mijena na 
leksik hrvatskoga jezika u XX. 
stoljeću.- 27:45/46(1997), 177-192.

“'Summary. -  Streszczenie.

250.
SCHMIDT, Beatrix

Uloga usmene narodne 
književnosti u ranoj hrvatskoj i 
srpskoj novelistici. - 
9:11/12(1978), [139J-149.

251.
SEKULIĆ, Ante

Devet pjesama Frane Alfirevića. - 
19:30(1988), [79J-100.

“'Summary.

252.
SEPČIĆ, Višnja

Krležin simbolistički roman : uz 
»Povratak Filipa Latinovicza«. - 
10:13/14(1979), [33J-69.

253. _
SEPČIĆ, Višnja

Matoš između Wildea i Poea. - 
7:7/8(1976), 135-151.

254.
SERTIĆ, Mira

Pitanje hrvatskog romantizma 
poslije preporoda. - 
10:13/14(1979), [89J-174.

“'Sadrži i opširnu 
bibliografiju.

255.
SERTIĆ, Mira

Promjene u strukturi hrvatskog 
povijesnog romana u 20. stoljeću.
-  7:7/8(1976), 79-89.

256.
SIRONIĆ-Bonefačić, Nives

Književni citati u prvom izdanju 
rječnika »Dizionario italiano, 
latino, illirico« Ardelia Deila Belle, 
s osobitim osvrtom na citate iz 
Gundulićcva »Osmana«. - 
20:31/32(1989), [77J-109.

“'Resume.

257.
SKOK, Joža

Između Frangešovih starih i novih 
stilističkih studija. -  21:33(1990), 
[35J-41.

258.
SKOK, Joža

Kanarinčeva ljubovca -  ogledni i 
ugledni uzorak Senoine 
novelistike. -  19:29(1988), [53]-68. 

“’Zusammenfassung.



N. Paro 187 Croatica 49-50, 2000.

259.
SLAMNIG, Ivan

Neprava rima u suvremenoj 
hrvatskoj poeziji. -  7:7/8(1976), 
223-229.

260.
SLAMNIG, Ivan

Umetnuti stihovi u Držićevim 
komedijama. -  18:26/28(1987), 
[119]-127.

''Zusammenfassung.

261.
SLIZINSKI, Jerzy

Ivo Vojnović u Poljskoj /  Jerzy 
Slizinski ; s poljskog prevela 
Genowefa Chamot-Čulig. - 
7:7/8(1976), 337-348.

262.
SOLAR, Milivoj

Prilog raspravi. - 21:33(1990), [43]- 
46.

263.
SOVIĆ, Ivan

Neke posebnosti jezičnog izraza u 
opusu Luke Perkovića. - 
19:30(1988), [101]-112.

“'Summary.

264.
STADNIKIEWICZ-Kerep, Jadwiga 

Na marginama poljskih prijevoda 
Krležine proze. -  3:3(1972), 155­
165.

265.
STAMAĆ, Ante

»Bašćanska ploča« kao književno 
djelo. -  18:26/28(1987), [17]-27.

266.
STAMAĆ, Ante

Frangešove »sile pokretnice«. - 
21:33(1990), [47]-51.

“'Zusammenfassung.

267.
STAMAĆ, Ante

Hrvatska književnost 1918-1928 : 
(raspad velikih europskih sustava i 
oblikovanje novih misaonih i 
umjetničkih smjerova). -

26:42/44(1996), [431]-440.
“'Sažetak.

268.
STAMAĆ, Ante

»Lapadski soneti«. -
 10:13/14(1979), [71]-88.

269.
STAMAĆ, Ante

Opći problemi moderne. - 
22:35/36(1991), [ll]-20.

“Zusammenfassung.

270.
STAMAĆ, Ante

Pretvorba slikovnog u pojmovno 
pjesništvo : (o jednoj pojavi u 
hrvatskoj književnosti 60-tih 
godina). -  7:7/8(1976), 283-301.

271.
STAMAĆ, Ante

Tradicijski okvir »Jame«. - 
19:29(1988), [69]-80.

“'Zusammenfassung.

272.
STANČIĆ, Mirjana

Friedrich Nietzsche i hrvatska 
moderna. -  22:35/36(1991), [101]- 
117.

“'Zusammenfassung.

273.
STOLAC, Diana

Leksemi za izricanje vremena u 
slavenskim jezicima. - 
27:45/46(1997), 193-202.

“'Summary.

274.
STOLAC, Diana

Sintaktostilistika kajkavskoga 
književnog jezika. - 
23/24:37/39(1992/1993), [333]-340.

“'Zusammenfassung.

275.
SUBOTIĆ, Mladen

Dječja književnost hrvatske 
moderne. -  22:35/36(1991), [119]- 
140.

“'Zusammenfassung.



N. Paro 188 Croatica 49-50, 2000.

276.
SUVIN, Darko

Središnja tradicija hrvatske i 
evropske dramatike do Vojnovića. 
4:5(1973), 7-66.

277.
SYCHOWSKA-Kavedžija, Jolanta 

Narušavanje dramske forme 
epskim elementima u 
»Legendama« Miroslava Krleže. -  
17:24/25(1986), [121J-131.

“Summary.

278.
ŠAGI-Bunić, Tomislav

Žudnja za transcendencijom kao 
konstanta u poeziji Tina Ujevića . 
-  11/12:15/16(1980/1981), [273]- 
277.

279.
ŠICEL, Miroslav

Antun Barac -  Ivo Frangeš, i l i : od 
filologije do estetike. - 
21:33(1990), [53]-58.

“Zusammenfassung.

280.
ŠICEL, Miroslav

Povijesni romani Eugena 
Kumičića. -  2:2(1971), 177-200.

281.
ŠICEL, Miroslav

Pripovijetke Rikarda Jorgovanića : 
prilog poetici hrvatske novele 
sedamdesetih godina prošlog 
stoljeća. - 1:1(1970), 111-135.

282.
ŠICEL, Miroslav

Problem periodizacije hrvatske 
književnosti 19. stoljeća : (s 
obzirom na ostale europske 
književnosti). -  23/24:37/39 
(1992/1993), [341]-358.

“Zusammenfassung.

283.
ŠICEL, Miroslav

Programi i manifesti hrvatske 
moderne. -  22:35/36(1991), [21]-38.

“Zusammenfassung.

284.
ŠICEL, Miroslav

»Zagrepkinja« Adolfa Vebera 
Tkalčevića kao model 
predrealističke novele. -  
20:31/32(1989), [117J-128.

“Zusammenfassung.

285.
ŠIKIĆ, Anita

Evolucija pripovjedača u 
novelistici Slobodana Novaka. - 
19:29(1988), [81J-120.

“Zusammenfassung.

286.
ŠKREB, Zdenko

Hrvatski dramski stih u okviru 
evropskih književnosti. - 
7:7/8(1976), 73-77.

287.
ŠKREB, Zdenko

Lik i ime Hrvata u njemačkoj 
književnosti. -  8:9/10(1977), 209­
215.

288.
ŠKREB, Zdenko

Sintetički pojmovi u nauci o 
književnosti. -  7:7/8(1976), 375­
384.

“Tekst je objavljen u rubrici 
Diskusija, ali jer je dosta opširan i 
jer nadopunjuje prijašnji Škrebov 
tekst, a ne diskutira, stavila sam ga 
u rubriku izvornih članaka.

289.
ŠKREB, Zdenko

Tin Ujević : dodiri s njemačkom 
književnošću. -  11/12:15/16 
(1980/1981), [279]-291.

290.
ŠOJAT, Antun

Hrvatski jezik u Sušnik- 
Jambrešićevu rječniku (1742.). -  
23/24:37/39(1992/1993), [359J-365.

“Resume.

291.
ŠOJAT, Olga

»Cvet sveteh« Hilariona 
Gašparotija : (1714-1762). -



N. Paro 189 Croatica 49-50, 2000.

15:20/21(1984), [27]-79.
‘‘'Zusammenfassung.

292.

ŠOJAT, Olga
O dvjema kajkavskim 
revolucionarnim pjesmama s kraja 
osamnaestog stoljeća. -  1:1(1970), 
211-236.

293.
TANDARIĆ, Josip

Hrvatskoglagoljski Apostol između 
Istoka i Zapada. -  14:19(1983), 
[155J-166.

294.
TEŽAK, Stjepko

Otkloni od književnojezične 
norme u pjesničkom jeziku Tina 
Ujevića. -  11/12:15/16(1980/1981), 
[293J-305.

295.
TIMKO, Oksana

Fonetski i fonološki opis 
rusinskoga jezika. -  23/24:37/39 
(1992/1993), [367J-375.

“"Summary.

296.
TOMASOVIĆ, Mirko 

Frangešove dantističko- 
traduktološke teme. -  21:33(1990), 
[59]-63.

297.
TOMASOVIĆ, Mirko

Jedan glas za Franju Markovića : u 
povodu sedamdesete obljetnice 
smrti. -  15:20/21(1984), [127]-132.

‘"Summary.

298.
TOMASOVIĆ, Mirko

Marulićeve veze s talijanskom 
kulturom. -  15:20/21(1984), [115]- 
126.

“'Summary.

299.
TOMASOVIĆ, Mirko

Mavro Vetranović u hrvatskoj 
književnoj historiografiji. -  
8:9/10(1977), 81-93.

300.
TOMASOVIĆ, Mirko

Petsto i pedeset godina od rođenja 
Marka Marulića (1450. -  2000.) i 
petsto godina od nastanka njegove 
»Judite« (1501. -2001.). -  
30:49/50(2000), [9]-27.

‘"'Sažetak.

301.
TOMASOVIĆ, Mirko

Tasso -  Zlatarić -  Tresić Pavičić. -  
18:26/28(1987), [139J-149.

“Zusammenfassung.

302.

TOMIĆ, Novo
Apsolutna žena u poeziji Tina 
Ujevića : (Osvrt na »Kolajnu«, 
»Lelek sebra« i »Pjesničke proze«).
-  11/12:15/16(1980/1981), [307]- 
321.

303.
TURK, Marija

Književnojezična koncepcija 
Riječke filološke škole. - 
23/24:37/39(1992/1993), [377]386.

“"Summary.

304.
TURK, Marija

Semantičke posuđenice u 
hrvatskome jeziku. -  27:45/46 
(1997), 203-213.

“Summary.

305. v
TUŠEK-Šimunković, Miroslava

Hrvatska feljtonisti!« do Senoe. -  
17:24/25(1986), - [77J-110.

‘"Summary.

306.
TWARDZIK, Waclaw

Malo poznati preteča Ljudevita 
Gaja. -  16:22/23(1985), [7]-22.

“'Resümee.

307.

UŽAREVIĆ, Josip
Vidrićeve Pjeme -  zbirka ili 
knjiga?. -  27:45/46(1997), 347-358.

“'Rezjume.



N. Paro 190 Croatica 49-50, 2000.

308.

VIDAN, Ivo 
Frangešovi poticaji 
komparativnom čitanju Krleže. - 
21:33(1990), [65]-72.

"'Summary.

309.
VIDAN, Ivo

Sto je Marinkovićev »Kiklop« : 
(pokušaj da se odredi žanr). -  
7:7/8(1976), 239-245.

310.

VINCE, Zlatko
Zaokret u hrvatskom književnom 
jeziku potkraj 19. stoljeća. - 
6:6(1975), 131-159.

311.
VINCE-Marinac, Jasna

Predikatni proširak u akuzativu : 
(čimbenici koji uvjetuju genitivni 
oblik za akuzativ). -  23/24:37/39 
(1992/1993), [387J-398.

“'Summary.

312.
VINCE-Pallua, Jelka

Tragom hrvatskih oaza u Irpiniji u 
južnoj Italiji. -  23/24:37/39 
(1992/1993), [399J-409.

“'Summary.

313.

VONČINA, Josip
Dešićev »Raj duše« kao književni i 
jezični spomenik. -  9:11/12(1978), 
[53J-78.

314.

VONČINA, Josip
Jezik renesansne hrvatske 
književnosti. -
23/24:37/39(1992/1993), [411J-422. 
-(i o MARULIĆU)

“'Resume.

315.

VONČINA, Josip
Juraj Križanić i književnojezične 
tendencije u Hrvatskoj 17. stoljeća. 
-  [167J-173.

316.
VONČINA, Josip

0  jeziku Mavra Vetranovića. - 
1:1(1970), 51-70.

317.
VONČINA, Josip

Rani tekstovi Antuna Mihanovića. 
-  18:26/28(1987), [261]-270.

“'Zusammenfassung.

318.
VONČINA, Josip

Traganja hvarskoga kruga. -  
2:2(1971), 101-133.

319.
VONČINA, Josip

Zagonetka »Šibenske molitve«. - 
6:6(1975), 7-38.

320.
VUKOVAC, Stana

Kulturno-prosvjetni karakter 
odnosa obitelji Brlić i Josipa Jurja 
Strossmayera. -  23/24:37/39 
(1992/1993), [423]431.

“Summary.

321.
VUKUŠIĆ, Stjepan

Posebnosti glagolskoga naglaska u 
hrvatskome, srpskom, slovenskom
1 ruskom jeziku. -  27:45/46(1997), 
215-221.

“'Resume.

322.
WIERZBICKI, Jan

Jedan komparatističlci prilaz 
Krležinu djelu. -  7:7/8(1976), 187­
197.

323.
WIERZBICKI, Jan

Krležini odgovori na pitanja. -  
7:7/8(1976), 387-388.

“'Tekst je obavljen u okviru 
rubrike Diskusija, ali nekako 
dopunjuje tekst glavnog izlaganja 
pa sam ga zato smjestila među 
izvorne članke.

324.
ZARADIJA Kiš, Antonija

Hrvatskoglagoljska Knjiga o Jobu.



N. Paro 191 Croatica 49-50, 2000.

-  23/24:37/39(1992/1993), [433]- 
443.

“'Resume.

325.
ZARADIJA Kiš, Antonija 

Riječki fragment Joba. -  
26:42/44(1996), [441J-452.

“'Resume.

326.
ZEČEVIĆ, Divna

Barokni naturalizam pučkih 
propovijedi 18. stoljeća. Pouke o 
tjelesnosti. -  23/24:37/39 
(1992/1993), [445J-456.

“'Summary.

327.
ZEČEVIĆ, Divna

O istraživanju fenomena pučke 
književnosti. -  8:9/10(1977), 217­
250.

328.
ZEČEVIĆ, Divna

Pučka književnost. - 2:2(1971), 
135-158.

329 .

ZEČEVIĆ, Divna
Pučka rukopisna knjiga s kraja 18. 
stoljeća Libar »Protiva svakoi zasidi 
diavaoskoi«. -17:24/25 (1986), 
[133J-152.

“'Summary. -  U prilogu je 
objavljen i tekst Simuna Radića 
Gudelja Libar od familie Radicha 
Gudeglia, 1794.

330.
ZEČEVIĆ, Divna

Tekst i povijest : u povodu 
sedamdesete obljetnice profesora 
dr. Ive Frangeša. -  21 : 33(1990), 
[73J-79.

331.
ZEČEVIĆ, Vesna

Vokalska distribucija kao kriterij za 
tipološku klasifikaciju u 
slavenskim jezicima. -  23/24:37/39 
(1992/1993), [457]-465.

“'Resume.

332.
ŽAGAR, Mateo 

Neka grafetička ujednačavanja u 
hrvatskoglagoljskim tiskanim 
misalima. -  26:42/44(1996), [453]- 
468.

“'Summary.

333.
ŽAGAR, Mateo

Prinos Simuna Kožičića Benje 
uređenju jezika hrvatskoglagoljske 
neliturgijske književnosti : (na 
fonološkom i grafemskom sustavu 
Knižica od žitie rimskih ahiereov i 
cesarov). -  23/24:37/39 
(1992/1993), [467]-487.

“Summary

334.
ŽAGAR, Mateo

Punktuacija u najstarijim 
hrvatskoglagoljskim tekstovima. -  
30:49/50(2000), [31]-65

335.
ŽEŽELJ, Mirko

Tinov i Ivaniševićev »Mnogi ja«. -  
11/12:15/16(1980/1981), [323]-334.

336.
ŽIVANČEVIĆ, Ivana

Krakovjak u hrvatskoj i 
slovenačkoj poeziji. -  19:30(1988), 
[41J-52.

“'Summary.

337.
ŽIVANČEVIĆ, Milorad

Recidiv sentimentalizma u 
hrvatskoj preporodnoj 
književnosti. -  3:3(1972), 47-63.



N. Paro 192 Croatica 49-50, 2000.

Bibliografije radu Ivana Kukuljevića
Sakcinskog. -  8:9/10(1977), 251­

338. 264.

Popis znanstvenih i stručnih 
radova Josipa Badalića : (1911­
1971). -  3:3(1972), 11-14.

339.
BEŠKER, Ana Marija

Bibliografski pregled prijevoda 
djela L. N. Andrejeva kod 
jugoslavenskih naroda. -  3:3(1972), 
275-288.

340.
ENGELSFELD, Mladen

Bibliografija objavljenih radova 
Josipa Torbarine : (1928-1990). - 
21:34(1990), [147J-159.

341.
HERCIGONJA, Vesna

Bibliografija radova Eduarda 
Hercigonje. -  26:42/44(1996), [13]- 
23.

342.
HERCIGONJA, Vesna

Bibliografija prikaza i recenzija o 
knjigama E. Hercigonje : (izbor). - 
26:42/44(1996), [25]-27.

345.
LASIĆ, Stanko

Bibliografija suvremene hrvatske 
proze : (1945-1966). -  1:1(1970), 
261-421.

346.
LASIĆ, Stanko

Pravila za izradu bibliografija u 
Institutu za znanost o književnosti 
Filozofskog fakulteta u Zagrebu /  
Stanko Lasić, Jelena Očak, 
Dubravka Oraic. -  4:4(1973), 7-28.

347.
MACAN, Trpimir

Prinos bibliografiji Ivana 
Kukuljevića Sakcinskog. -  
8:9/10(1977), 265-278.

348.
MACAN, Trpimir

Prinos građi i literaturi o životu i

349.
MIHANOVIĆ, Nedjeljko

Literatura o Vladimiru Nazoru : 
(1898-1969). -  3:3(1972), 289-376.

350.
NOVALIĆ, Gjuro

Hrvatski humanisti na 
budimskom dvoru : (Bibliografski 
ogled). -  4:5(1973), 247-251.

351.
OČAK, Jelena

Croatica u 1969. u jugoslavenskim 
izdanjima. -  2:2(1971), 231-294.

352.
OČAK, Jelena

Croatica u godini 1970. : 
bibliografija knjiga. -  4:4(1973), 
29-245.

353.
OČAK, Jelena

Dokumentacija o izvedbama djela 
hrvatskih autora u kazalištima SR 
Hrvatske i na RTV Zagreb u 
godini 1970.. -  4:4(1973), 247-296.

354.
OČAK, Jelena

Dopune i ispravci u bibliografiji : 
»Croatica u 1969. U 
jugoslavenskim izdanjima. 
Znanstvena, stručna i kritička 
literatura o hrvatskoj književnosti 
u 1969.« (Croatica. 11/1971, sv. 2, 
str. 231-294 /  Jelena Očak-Furjan.
-  3:3(1972), 377-387.

355.
PARO, Nedjeljka

Bibliografija I. -  XXX. godišta 
časopisa Croatica. - 
30:49/50(2000), [167]-203

356.
PARO, Nedjeljka

Bibliografija radova o Tinu 
Ujeviću : (1967-1980). -  
11/12:15/16 (1980/1981),
[335]366.



N. Paro 193 Croatica 49-50, 2000.

357.
PARO, Nedjeljka

Bibliografija radova prof. Milana 
Ratkovića. -  18:26/28(1987), 12-14.

358.
TADIJANOVIĆ, Dragutin

Bibliografija proznih radova 
Dragutina Tadijanovića : 1930­
1987 : (Prikazi, članci, feljtoni, 
pogovori, kronologije, 
bibliografije, izvještaji i drugo). -  
17:24/25(1986), [153J-191.

359.
TADIJANOVIĆ, Dragutin

Bibliografija radova Ivana Gorana 
Kovačića. -  10:13/14(1979), [175]- 
237.

360.
ŽIVANČEVIĆ, Milorad

Literatura o Ljudevitu Gaju. - 
4:5(1973), 153-167.

Recenzije i prikazi

361.
BOŠKOVIĆStulli, Maja

Narodne pjesme iz Dalmacije u 
suvremenim zapisima : Ljuba 
Ivanova : hrvatske starinske 
narodne pjesme sakupljene u naše 
dane po Dalmaciji. Zapisao i 
uredio Olinko Delorko. Matica 
hrvatska, Split 1969. -  2:2(1971), 
310-314.

362.
BRATULIĆ, Josip

Hrvatska književnost prema 
evropskim književnostima od 
narodnog preporoda k našim 
danima : Liber, Izdanja Instituta 
za znanost o književnosti 
Filozofskog fakulteta u Zagrebu, 
uredili Aleksandar Flaker i 
Krunoslav Pranjić, Zagreb 1970, 
str. 584. -  3:3(1972), 41-46.

“'Recenziji je dano 3. mjesto 
iako nije čitana na susretu jer, 
prema napomeni uredništva, 
korisno uvodi u ostale referate i 
koreferate i diskusiju.

363.
ČERLEK, Sanja

Sto će se sa Zagorkom zbivati 
kasnije?: Stanko Lasić, Književni 
počeci Marije Jurić Zagorka (1873­
1910). Uvod u monografiju,. 
Znanje, Zagreb, 1956 (1986!???). - 
[196]-199.

364.
DAMJANOVIĆ, Stjepan

Časopis »Slovo« u četvrtom 
desetljeću : (uz dvobroj 32-33, 
Zagreb 1983; uredili: Anica Nazor 
- glavni i odgovorni urednik, 
Marija Pantelić i Josip Tandarić). - 
15:20/21(1984), [139]-145.

365.
DAMJANOVIĆ, Stjepan

Herta Kuna, Hrestomatija starije 
bosanske književnosti, knj. I, 
Srednjovjekovna književnost i



N. Paro 194 Croatica 49-50, 2000.

hrvatska književna tradicija, 
»Svjetlost«, Sarajevo 1974. - 
6:6(1975), 245-251.

366.
DAMJANOVIĆ, Stjepan

Katalog glagoljskih natpisa : 
(Branko Fučić, Glagoljski natpisi, 
Djela JAZU 57, Zagreb 1982, str. 
VII-XH*1-420). -  13:17/18(1982), 
[157J-161.

367.
DAMJANOVIĆ, Stjepan

O staročeškim glagoljskim 
tekstovima : Ljudmila Pacnerova, 
Staročeske hlaholske zlomky 
(kritičke vydanl), Izdanja ČSAV, 
Prag 1986, str. 3-132. -  [200J-201.

368.
DAMJANOVIĆ, Stjepan

Postojana briga za jugoslaviste iz 
inozemstva : (pet godina rada 
Zagrebačke slavističke škole). - 
8:9/10(1977), 311-317.

369.
DAMJANOVIĆ, Stjepan

Temeljito o našim počecima : 
(Eduard Hercigonja, Nad iskonom 
hrvatske knjige, Liber, Zagreb 
1983, str. 7-449). -  13:17/18(1982), 
[162]-168.

370.
DELORKO, Olinko

O drevnom sjaju bugarštica : Josip 
Kelcez, Bugaršćice, »Čakavski 
sabor«, Split 1978. - 
10:13/14(1979), [269]-276.

371.
FALIŠEVAC, Dunja 

Eduard Hercigonja: 
»Srednjovjekovna književnost«. - 
9:11/12(1978), 264-268.

372.
FALIŠEVAC, Dunja

Književnopovijesne studije o 
starijim i novijim slavonskim 
piscima : (Stanislav Marjanovič: 
Povratak zavičajnicima, Mala 
teorijska biblioteka 12, Osijek

1983, 146. Str.). -  15:20/21(1984), 
[158]-160.

373.
FALIŠEVAC, Dunja

Pouke za čestit život : Marko 
Marulič, Pouke za čestit život s 
primjerima, preveo i protumačio 
Branimir Glavičič, Globus, Zagreb, 
1986. -  [193J-195.

374.
FALIŠEVAC, Dunja

Značajan prinos hrvatskoj 
komparatistici : Mirko Tomasović, 
Tradicija i kontekst 
(komparatističko-kroatističke 
teme), August Cesarec, Zagreb 
1988,- 19:30(1988), [169]-171.

375.
FRANGEŠ, Ivo

Maja Bošković-Stulli: »Usmena 
književnost« ; Divna Zečević: 
»Pučki književni fenomen«. - 
9:11/12(1978), 250-255.

376.
FRANGEŠ, Ivo '

Vidrić u kritičkom izdanju : 
Vladimir Vidrić: Sabrane pjesme. 
Uredio Dragutin Tadijanović.
Odjel za suvremenu književnost 
Jugoslavenske akademije znanosti i 
umjetnosti, Zagreb 1969. -  
1:1(1970), 425-430.

377.
JAHNICHEN, Manfred

Govor prigodom predstavljanja 
antologije hrvatskog pjesništva 20. 
stoljeća. -  30:49/50(2000), [157]- 
164

378.
JELČIĆ, Dubravko

Najnovije izdanje Mažuranićeva 
spjeva Smrt Smail-age Čengića : 
Ivan Mažuranić: Smrt Smail-age 
Čengića. Priredio Davor 
Kapetanić. Odjel za suvremenu 
književnost Jugoslavenske 
akademije znanosti i umjetnosti. 
Zagreb 1968. -  1:1(1970), 423-424.



N. Paro 195 Croatica 49-50, 2000.

379.
KEKEZ, Josip

Preliminarnost kao korak naprijed. 
-  9:11/12(1978), 255-263.

380.
KEKEZ, Josip

Umjetnički dignitet i druge 
osobitosti hrvatske usmene lirike : 
Zlatna knjiga hrvatske narodne 
lirike. Sastavio Krešimir Mlač, 
Nakladni zavod Matice hrvatske, 
Zagreb 1972. -  4:5(1973), 253-263.

381.
KOLUMBIĆ, Nikica 

Osobitosti hrvatske 
srednjovjekovne književnosti i 
njena aktualna pitanja : u povodu 
1. knjige kolekcije »Pet stoljeća 
hrvatske književnosti« -  Vjekoslav 
Stefanie: Hrvatska književnost 
srednjega vijeka, Matica hrvatska, 
Zagreb 1969. -  2:2(1971), 295-309.

382.
KRAVAR, Zoran

Dvije njemačke studije o hrvatskim 
baroknim pjesnicima . Renate 
Lachmann-Schmohl, Ignjat 
Đorđić, Eine stilistische 
Untersuchung zum slavischen 
Barock (=Slavistische Forschungen, 
Bd 5), Koln-Graz 1964. ; Wilfried 
Potthoff, Die Dramen des Junije 
Palmotić, Ein Beitrag zur 
Geschichte des Theaters in 
Dubrovnik im 17. Jahrhundert (= 
Bausteine zur Geschichte der 
Literatur bei den Slaven, Bd 2), 
Bonn 1973. -  6:6(1975), 260-269.

383.
KRAVAR, Zoran

Obnovljeni Nazor : (Vladimir 
Nazor, Sveti lug. Izabrane pjesme. 
Odabrao i priredio Igor Zidić, 
Matica hrvatska, Zagreb 1975). - 
8:9/10(1977), 299­

384.
LISAC, Josip

O filološkim školama 19. stoljeća i 
njihovim izvorima : (Zlatko Vince,

Putovima hrvatskoga književnog 
jezika. Lingvističko- 
kulturnopovijesni prikaz filoloških 
škola i njihovih izvora, Sveučilišna 
naklada Liber, Zagreb 1978.). -  
15:20/21(1984), [146]-151.

385.
MIHANOVIĆ, Nedjeljko

Ivo Frangeš o hrvatskom realizmu. 
-  9:11/12(1978), 274-279.

386.
MILANJA, Cvjetko

Monumentalan priređivački 
pothvat : (Sabrana djela Ivana 
Mažuranića, I-IV, Liber -  Nakladni 
zavod Matice hrvatske, Zagreb, 
1979.). -  10:13/14(1979), [261J-268.

387.
MILANJA, Cvjetko

Različiti tipovi kritičkog diskurza : 
(U povodu desetog kola edicije Pet 
stoljeća hrvatske književnosti). - 
9:11/12(1978), 285-295.

388.
MUHOBERAC, Mira

Arhetipska osobnost: (Slobodan 
P. Novak -  Josip Lisac, Hrvatska 
drama do narodnog preporoda I i 
II, Logos, Split 1984). - 
16:22/23(1985), [169]-173.

389.
ORAIĆ, Dubravka

Milorad Zivančević: »Ilirizam«; Ivo 
Frangeš: »Realizam«. - 
9:11/12(1978), 268-274.

390.
PAVLIČIĆ, Pavao

Djela Dživa Bunića Vučića : 
(priredio Milan Ratković, SPH 
XXXV, Zagreb 1971.). -  6:6(1975), 
257-260.

391.
PETI, Mirko

Kritički portreti hrvatskih slavista : 
Milan Moguš, Antun Mažuranić ; 
Ivo Frangeš, Antun Barac ; Zlatko 
Posavac, Albert Haler ; Mirko 
Tomasović, Mihovil Kombol;
Zavod za znanost o književnosti i



N. Paro 196 Croatica 49-50, 2000.

Sveučilišna naklada Liber, Zagreb 
1978. -  10:13/14(1979), [241J-259.

392.
PRANJKOVIĆ, Ivo

Dosad najbolji udžbenik 
hrvatskog, ili srpskog jezika za 
strance : Stjepan Drilo, Kroatisch­
serbisch I i II Lehrbuch für 
Anfänger, Julius Groos Verlag, 
Heidelberg 1978. -  15:20/21(1984), 
[152]-157.

393.
STAMAĆ, Ante

Miroslav Sicel: »Književnost 
moderne«. -  9:11/12(1978), 279­
285.

394.
STAMAĆ, Ante

Točnost motrenja, elegancija 
pisanja : (Ivo Frangeš, Matoš, 
Vidrić, Krleža, naklada »Liber«, 
Zagreb 1974.). -  6:6(1975), 270­
278.

395.
TANDARIĆ, Josip

Kritičko i falcsimilirano izdanje 
Hrvojeva misala. -  6:6(1975), 241­
245.

396.
TOMASOVIĆ, Mirko

Kritičko izdanje i hrvatski prijevod 
Marulićeve Davidijade. -  6:6(1975), 
251-257.

397.
VIDAN, Ivo

Književnost Jugoslavije na 
engleskom : A comprehensive 
bibliography of Yugoslav literature 
in English 1593-1980, Slavica 
Publishers, 1984, i First 
supplement to »A comprehensive 
bibliography of Yugoslav 
Literature in English« 1981-1985, 
Slavica Publishers, 1988. - 
20:31/32(1989), [201J-204.

398.
VONČINA, Josip

Zlato i srebro ilirke riznice. 
(Riznica ilirska 1835-1985,

priredio prof. Dr. Miroslav Šicel, 
Biblioteka C, Cankarjeva založba -  
Nakladni zavod Matice hrvatske, 
Zagreb -  Ljubljana 1985, 403 str.).
-  16:22/23(1985), [174J-192.

399.
VRATOVIĆ, Vladimir

Crijevićeva »Bibliotheca ragusina« 
u izvrsnom kritičkom izdanju : 
Seraphinus Maria Cerva, 
Bibliotheca Ragusina in qua 
Ragusini scriptores eorumque 
gesta et scripta recensentur. 
Editionem principem curavit et 
prooemium conscripsit Stephanus 
Krasić. Tom. I-IV. Zagrabiae 
MCMLXXV-MCMLXXX,
Academia scientiarum et artium 
Slavo rum meridionalium, 318,
598, i 501 str. -  13:17/18(1982), 
[169J-171.

400.
VRATOVIĆ, Vladimir

Kritičko izdanje i prijevod 
Sižgorićeva spisa o Iliriji i gradu 
Šibeniku : Juraj Šižgorić 
Šibenčanin, O smještaju Ilirije i o 
gradu Šibeniku -  De situ Illyriae et 
civitate Sibenici. Drugo izdanje 
priredio prema rukopisu i dodao 
prijevod Veljko Gortan, pogovor 
napisao Ante Šupuk. Šibenik 1981, 
Muzej grada Šibenika, 122 str. - 
13:17/18(1982), [172]-173.

401.
ŽIVANČEVIĆ, Milorad

»Danica ilirska« i njeni anonimni 
suradnici : (Bilješke in tergo u 
povodu reprint izdanja). -  
4:5(1973), 67-105.

402.
ŽUPAN, Ivica

Aleksandar Flaker, »Proza u 
trapericama«, Liber (Razlog), 
Zagreb 1977. -  9:11/12(1978), 295­
297.



N. Paro 197 Croatica 49-50, 2000.

Ostalo

403.

Adrese članova MSK. -  6:6(1975), 
296-302.

404.

Josip Badalić : [Životopis svečara],
-  3:3(1972), 9-10.

405.

Obavijest čitateljima. -  6:6(1975), 
303.

406.

Popis sudionika kongresa. - 
8:9/10(1977), 349-359.

407.

Životopis Eduarda Hcrcigonje. - 
26:42/44(1996), [9]-ll.

408.
FRANGEŠ, Ivo

Na početku. -  1:1(1970), 7-14.

409.

FRANGEŠ, Ivo
Završna riječ : održana na 
znanstvenom skupu »Vatroslav 
Jagić danas« (13-15. Prosinca 
1982). -  13:17/18(1982), [183J-190.

410.

FRANGEŠ, Vesna
Marin Franičevič, Povijest hrvatske 
renesansne književnosti, Školska 
knjiga, Zagreb 1983 : kazalo 
imena. -  16:22/23(1985), [129J-167.

4 H .

JELČIĆ, Dubravko
»Vijenčeva« stogodišnjica. - 
1:1(1970), 430-433.

412.

JURIĆ, Šime
Još jedna grčka lirska pjesma 
Demetrova. -  4:5(1973), 151-152.

413.
MSK

Iz Međunarodnog slavističkog 
komiteta. -  6:6(1975), 291-294.

"'MSK je kratica 
Međunarodnog slavističkog 
komiteta.

414.
MSK

Tematika VIII. Međunarodnog 
slavističkog kongresa. -  6:6(1975), 
294-296.

415.
OBAVIJEST uredništva. -  2:2(1971), 

[319].

416.
OBAVIJEST uredništva. -  3:3(1972), 

398.

417.
POGAČNIK, Jože

Uvodne napomene. -  
22:35/36(1991), [7]-9.

418.
REDAKCIJA

[Od svog je osnutka...]. -  4:4(1973),
[6].

419.
SLAMNIG, Ivan

[Diskusija], -  7:7/8(1976), 385-386.

420.
SLAMNIG, Ivan

[Diskusija], -  7:7/8(1976), 389.

421.
STAMAĆ, Ante

Proslov/A . S. -  21:33(1990), [7].

422.

STAMAĆ, Ante
Riječ unaprijed. -  27:45/46(1997), 
5-6.

423.
STAMAĆ, Ante

Uvodna riječ /  A. S. - 
11/12:15/16(1980/1981), [7]-9.

424.
STAMAĆ, Ante

Pedeset brojeva časopisa »Croatica« 
/  A. S. -  30:49/50(2000), 7-8.



N. Paro 198 Croatica 49-50, 2000.

425.
ŠIMUNOVIĆ, Petar

Iz Međunarodnog slavističkog 
komiteta (II). -  8:9/10(1977), 331­
348.

426.
ŠIMUNOVIĆ, Petar

VIII. međunarodni slavistički 
kongres, Zagreb 3-9. IX. 1978.: 
zaključni izvještaj. -  9:11/12(1978), 
[303J-313.

427.
ŠIMUNOVIĆ, Petar

Pripreme za IX. Međunarodni 
slavistički kongres, Kijev, rujan 
1983. -  9:11/12(1978), 314-318.

428.
ŠIMUNOVIĆ, Petar

Priznanje organizatorima VIII. 
Kongresa. -  9:11/12(1978), 318.

429.
ŠKREB, Zdenko

[Diskusija], -  7:7/8(1976), 373.

430.
UREDNICI [Aleksandar Flaker, 

Krunoslav Pranjić]
Riječ urednika. -  7:7/8(1976), 7-9.

431.
UREDNIŠTVO

O profesoru Milanu Ratkoviću. - 
18:26/28(1987), [9j-12.

Nekrolozi

432.
BOGIŠIĆ, Rafo

Josip Pupačić. -  2:2(1971), 316-318.

433.

DAMJANOVIĆ, Stjepan
Josip Tandarić : (4. V. 1935-23. 
1.1986). -  16:22/23(1985), [198]-
200 .

434.

DAMJANOVIĆ, Stjepan
Josip Hamm : (1905-1986). -  [202]- 
205.

435.

DRILO, Stjepan
Dmitro Ivanovič Čiževskij : (1894­
1977). -  8:9/10(1977), 319-326.

436.
FRANGEŠ, Ivo

Dobriša Cesarić : (1902-1980). - 
13:17/18(1982), [175]-177.

437.
FRANGEŠ, Ivo

Velibor Gligorić : (1899-1977). - 
8:9/10(1977), 327-330.

438.

KUZMANOVIĆ, Mladen
Tomo Matič. -  1:1(1970), 434-435.

439.
MIHALIĆ, Slavko

Veselico Tenžera : (1942-1985). - 
15:20/21(1984), [161]-163.

440.
MUŽINIĆ, Zdravico

In memoriam dru Tonu Smerdelu. 
-2:2(1971), 315-316.

441.

PAVLOVSKI, Borislav
Petar Kepeslci : (2. VI. 1924. - 4. 
XII. 1980.). -  10:13/14(1979), 
[277J-280.

442.
STAMAĆ, Ante

Ivan Krolo : 8. III. 1919 -  17. IX. 
1981). -  13:17/18(1982), [181]-182.



N. Paro 199 Croatica 49-50, 2000.

443. (
STAMAĆ, Ante

Ivo Hergešić : (1904-1977). - 
9:11/12(1978), [299]-302.

444.
STAMAĆ, Ante

Zdenko Škreb : (20. 09. 1904 -  29. 
09. 1985). -  16:22/23(1985), [193]- 
197.

445.
ŠICEL, Miroslav

Miroslav Vaupotić : (1925-1981). -  
13:17/18(1982), [178]-180.

446
ŠLJIVARIĆ, Aleksandar

Slavko Ježić. -  1:1(1970), 436-437.

447.
ŽIVANČEVIĆ, Milorad

Krešimir Georgijević. -  6:6(1975), 
281-282

Kronika

448.
HERCIGONJA, Edita

II. ročki glagoljaški biennale : 
Motovun -  Roč, 25. i 26. listopada 
1975. -  6:6(1975), 283-287.

449.
NOVAKOVIĆ, Anđelko

U čast 80. rođendana akademika 
Zdenka Skreba : (»Umjetnost 
riječi«, XXVIII/1984, br. 3, srpanj- 
rujan). -  15:20/21(1984), [164]-168.

450.
TEŽAK, Stjepko

Hrvatska filologija 1979. i 1980. 
godine. -  10:13/14(1979), [281]- 
289.



N. Paro 200 Croatica 49-50, 2000.

Kazalo autora

ALEKSANDROV-Pogačnik, Nina 1 

ANDRIĆ, Jasna 2, 3 

ANGYAL, Endre 4 

ANIĆ, Vladimir 5 

ARAMBAŠIN, Tatjana 6, 7

BABIĆ, Marko 8, 9 

BABIĆ, Zrinka 10 

BADALIĆ, Josip 11 

BADURINA-Stipčević, Vesna 12 

BARAC-Grum, Vida 13 

BARIČ, Evgenija 14 

BATUŠIĆ, Nikola 15, 16, 17 

BEKER, Miroslav 18 

BEŠKER, Ana Marija 339 

BIRNBAUM, Henrik 19 

BOGIŠIĆ, Rafo 20, 21, 22, 23, 24, 432 

BOŠKOVIĆ-Stulli, Maja 25, 361 

BOTICA, Stipe 6, 27, 28 

BRATULIĆ, Josip 29, 30, 31, 32, 33, 
362

BREŠIĆ, Vinko 34 

BREZAK, Dubravka 35 

BRLENIĆ-Vujić, Branka 36, 37, 38 

BROZOVIĆ, Dalibor 39, 40 

BROZOVIĆ Rončević, Dunja 41 

BUDIŠA, Dražen 42, 43 

BUKIĆ, Fadil 44

ČALE, Frano 45, 46 

ČALE Feldman, Lada 47, 48 

ČERLEK, Sanja 363 

ČERNA, Milada 49 

ČIČAK-Chand, Ružica 50

DAMJANOVIĆ, Stjepan 51, 52, 53,
54, 55, 364, 365, 366, 367, 368,
369, 433, 434

DELORKO, Olinko 370

DJAMIĆ, Antun 56, 57 

DRILO, Stjepan 435 

DUDA, Bonaventura 58 

DURRIGL, Ana-Marija 59, 60

ELIAS-Bursać, Ellen 61 

ENGELSFELD, Mladen 62, 340

FABRIO, Nedjeljko 63 

FALIŠEVAC, Dunja 64, 65, 66, 67, 68, 
69, 70, 371, 372, 373, 374 

FAVERY-Zečković, Lela 71 

FILIPOVIĆ, Rudolf 72, 73, 74 

FLAKER, Aleksandar 75, 76, 77, 78, 
430

FRANGEŠ, Ivo 79, 80, 81, 82, 83, 84, 
85, 86, 87, 88, 89, 90, 375, 376,
408, 409, 436, 437 

FRANGEŠ, Vesna 410 

FRANIČEVIĆ, Marin 91, 92 

FRANKOVIĆ, Dubravka 93

GAVRAN, Ignacije 94

GOLUB, Ivan 95

GOSTL, Igor 96, 97

GRABAR, Branka 98

GULESKA Hajdić, Avgustina 99, 100

HAJDIĆ, Avgustina vidi GULESKA 
Hajdič, Avgustina 

HARAMINA, Jesenka 101 

HEĆIMOVIĆ, Branko 102, 103 

HERCIGONJA, Edita vidi
HERCIGONJA-Mikšik, Edita 

HERCIGONJA, Eduard 104, 105, 106 

HERCIGONJA, Vesna 341, 342 

HERCIGONJA-Mikšik, Edita 107, 448 

HERGEŠIĆ, Ivo 11 

HORGA, Damir 108

ILTNA, Galina 109, 110 

IVANIŠIN, Nikola 111



Croatica 49-50, 2000.

JAKOVLEVA, Natalija 112 

JAHNICHEN, Manfred 113, 377 

JAMBREŠIĆ, Renata 114 

JELČIĆ, Dubravko 378, 411 

JURČEVIĆ, Ivan 115 

JURIĆ, Šime 412

RAČIĆ, Miro 116 

KALENIĆ, Vatroslav 117 

KAPETANIĆ, Davor 118 

KATIČIĆ, Radoslav 119 

KEKEZ, Josip 120, 121, 379, 380 

KLAIĆ, Nada 122 

KLENOVAR, Marija 123 

KLUGE, Rolf-Dieter 124 

KOLENIĆ, Ljiljana 125 

KOLUMBIĆ, Nikica 126, 127, 128, 
381

KORDIĆ, Snježana 129 

KORNHAUSER, Julian 130 

KOŠUTIĆ-Brozović, Nevenka 131, 
132, 133

KOT, Wlodzimierz 134, 135, 136 

KOVAČEVIĆ, Marko 137 

KRAVAR, Miroslav 138, 139, 140 

KRAVAR, Zoran 141, 142, 143, 382, 
383

KRNIĆ, Goran 144 

KUNA, Herta 145 

KUZMANOVIĆ, Mladen 438 

KVAPIL, Miroslav 146, 147

LADAN, Tomislav 148 

LASIĆ, Stanko 149, 345, 346 

LAUER, Reinhard 150 

LEŠIĆ, Zdenko 151, 152 

LIPOVČAN, Srećko 153, 154, 155 

LISAC, Josip 156, 157, 384 

LONČAR, Mate 158 

LONČARIĆ, Mijo 159 

LOZICA, Ivan 160, 161

N. Paro

LUKEŽIĆ, Iva 162 

LUKŠIĆ, Irena 163

MACAN, Trpimir 347, 348 

MACHIEDO, Mladen 164, 165 

MAJER-Bobetko, Sanja 166, 167 

MALIĆ, Dragica 168, 169 

MALIĆ, Zdravko 11 

MAMIĆ, Mile 170 

MARIJANOVIĆ, Stanislav 171, 172, 
173, 174

MARKS, Ljiljana 175, 176 

MAROEVIĆ, Tonko 177 

MARTINČIĆ, Ivan 178, 179 

MATASOVIĆ, Ranko 180 

MEDARIĆ-Kovačić, Magdalena 181 

MELVINGER, Jasna 182 

MENAC, Antica 72, 74, 183 

MESINGER, Bogdan 184 

MIHALIĆ, Slavko 439 

MIHALJEVIĆ, Milan 185 

MIHANOVIĆ, Nedjeljko 349, 385 

MIHOJEVIĆ, Josip 186, 187 

MILANJA, Cvjetko 188, 386, 387 

MOGUŠ, Milan 189, 190 

MOKROVIĆ, Ljiljana 191 

MRDEŽA Antonina, Divna 192 

MRKONJIĆ, Zvonimir 193 

MRŠIĆ, Tihana 194 

MUCIĆ, Dragan 195 

MUHOBERAC, Mira 388 

MUŽINIĆ, Zdravko 440

NAZOR, Anica 196, 197, 198, 199, 
200

NEMEC, Krešimir 201, 202, 203, 204 

NIKČEVIĆ, Milorad 205 

NOVAK, Slobodan P. 206 

NOVAKOVIĆ, Anđelko 207, 449 

NOVALIĆ, Gjuro 350



N. Paro 202 Croatica 49-50, 2000.

NUORLUOTO, Juhani 208 

OBAD, Vlado 209

OČAK, Jelena 346, 351, 352, 353, 354 

ORAIĆ, Dubravka 210, 346, 389

PANTELIĆ, Marija s. Agneza 211 

PARO, Nedjeljka 355, 356, 357 

PAVIČIĆ, Jurica 212 

PAVLETIĆ, Vlatko 213 

PAVLIČIĆ, Pavao 214, 215, 216, 390 

PAVLOVSKI, Borislav 217, 441 

PERIČIĆ, Helena 218, 219 

PERIČIĆ-Jakovljević, Helena vidi 
PERICIĆ, Helena 

PERIĆ-Polonijo, Tanja 220, 221 

PETI, Anita 222, 223 

PETI, Mirko 224, 391 

PETKOVIĆ, Nikola 225 

PETRAČ, Božidar 226 

PETROVIĆ, Ivanka 227, 228 

PETROVIĆ, Svetozar 229 

PINTARIĆ, Neda 230 

POGAČNIK, Jože 231, 232, 417 

POPOVIĆ, Milenko 233, 234 

POSAVAC, Zlatko 235 

POTTHOFF, Wilfried 236 

PRANJIĆ, Krunoslav 430 

PRANJKOVIĆ, Ivo 237, 238, 392 

PUTANEC, Valentin 239

REINHART, Johannes 240 

REŽIĆ, Ksenija 241 

RIBAROVA, Zdenka 242 

RÖTAR, Janez 243 

ROTHE, Hans 244 

RUMAC, Mirko 245

SALZMANN-Čelan, Marija 246 

SAMARDŽIJA, Marko 247, 248, 249 

SCHMIDT, Beatrix 250

SEKULIĆ, Ante 251 

SEPČIĆ, Višnja 252, 253 

SERTIĆ, Mira 254, 255 

SESAR, Dubravka 163 

SIRONIĆ-Bonefačić, Nives 256 

SKOK, Joža 257, 258 

SLAMNIG, Ivan 259, 260, 419, 420 

SLIZINSKI, Jerzy 261 

SOLAR, Milivoj 262 

SOVIĆ, Ivan 263

STADNIKIEWICZ-Kerep, Jadwiga 264 

STAMAĆ, Ante 265, 266, 267, 268, 
269, 270, 271, 393, 394, 421, 422, 
423, 424, 442, 443, 444,

STANČIĆ, Mirjana 272 

STOLAC, Diana 273, 274 

SUBOTIĆ, Mladen 275 

SUBOTIN, Stojan 11 

SUVIN, Darko 276 

SYCHOWSKA-Kavedžija, Jolanta 277

ŠAGI-Bunić, Tomislav 278

ŠICEL, Miroslav 279, 280, 281, 282, 
283, 284, 445

ŠIKIĆ, Anita 285

ŠIMUNOVIĆ, Petar 425, 426, 427, 428 

ŠKREB, Zdenko 286, 287, 288, 289, 
429

ŠLJIVARIĆ, Aleksandar 446 

ŠOJAT, Antun 290 

ŠOJAT, Olga 291, 292

TADIJANOVIĆ, Dragutin 358, 359 

TANDARIĆ, Josip 293, 395 

TEŽAK, Stjepko 294, 450 

TIMKO, Oksana 295 

TOMASOVIĆ, Mirko 296, 297, 298, 
299, 300, 301, 396 

TOMIĆ, Novo 302 

TROSTINSKA, Raisa 233, 234 

TURK, Marija 303, 304



N. Paro 203 Croatica 49-50, 2000.

TUŠEK-Šimunković, Miroslava 305 

TWARDZIK, Wađaw 306

UŽAREVIĆ, Josip 307

VAUPOTIĆ, Miroslav 11 

VIDAN, Ivo 308, 309, 397 

VINCE, Zlatko 310 

VINCE-Marinac, Jasna 311 

VINCE-Pallua, Jelka 312

VONČINA, Josip 313, 314, 315, 316, 
317, 318, 319, 398

VRATOVIĆ, Vladimir 399, 400, 

VUKOVAC, Stana 320 

VUKUŠIĆ, Stjepan 321

WIERZBICKI, Jan 322, 323

ZARADIJA-Kiš, Antonija 324, 325 

ZEČEVIĆ, Divna 326, 327, 328, 329, 
330

ZEČEVIĆ, Vesna 331

ŽAGAR, Mateo 332, 333, 334 

ŽEŽELJ, Mirko 335 

ŽIVANČEVIĆ, Ivana 336 

ŽIVANČEVIĆ, Milorad 337, 360, 401, 
447

ŽUPAN, Ivica 402


